



فرمولی جدید برای ارتقای امنیت در منطقه  
**احیای روابط ایران و عربستان  
با میانجی گری چین**

صفحه ۲

قالیباف در صحن مجلس:  
**بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ به زودی  
تبدیل به قانون می شود**

صفحه ۲

معاون نظارت بانک مرکزی خبر داد  
**اخطار بانک مرکزی به مدیران ۶ بانک متخلف  
در زمینه نرخ سود بانکی**

صفحه ۸

**تقویت دلار در بازارهای جهانی  
به ضرر سایر کشورها**

صفحه ۳

یادداشت

**غزه و بن بست ابتکار دیپلماتیک**

سیدمحمدصادق امامیان در حالی وارد ششمین ماه جنگ در غزه شدیم، که چشم انداز آینده جنگ و تأثیرات آن بر نظم منطقه ای و بین المللی از همیشه مبهم تر شده است. به هر میزان که معادله نظامی در غزه خورده می نماید، معادلات سیاسی پیرامون ترتیبات حکمرانی این باریکه پسابحران و ترکیب و محوریت کمپین بازسازی بیش از پیش مبهم و نامعلوم شده است. استراتژی «جنگ بی پایان» شخص نتانیاهو که در آن علاوه بر حفظ خود در قدرت، به تشدید و توسعه منطقه ای جنگ به لبنان و حتی ایران می اندیشد و امیدوار است با اتصال آن به کمپین های انتخاباتی امریکا، از فشار محدود فعلی دولت بایدن هم خلاصی یابد. برای او و جریان هوادارش، هدف اصلی جنگ حتی سه هدف اعلام شده - نابودی حماس، از بین رفتن رهبران آن و آزادی گروگانها - نیست. در پس حرکت او «غیر قابل سکونت کردن باریکه»، «مهاجرت سرمایه های انسانی موثر»، و حفظ «حضور اسرائیل در غزه» برای مدت نامعلوم و به امید الحاق کامل این منطقه به شهرک های اشغالی هدف گذاری شده اند.

صفحه ۲

سهم مسکن از درآمد خانوارها چقدر است؟  
**رشد ۵۴ درصدی اجاره بها در دهه ۹۰**

حذف واسطه گری صرافان با سیاست جدید

## تخصیص ارز مسافری ادامه دارد

صفحه ۳

**تصویب افزایش ۵۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی چادرملو  
از محل سود انباشته**



در مجمع عمومی فوق العاده شرکت معدنی و صنعتی چادرملو (سهامی عام) که صبح امروز با حضور بیش از ۸۲ درصد از سهامداران حقیقی و حقوقی در محل سالن تلاش برگزار گردید، پیشنهاد افزایش سرمایه کجاد از مبلغ ۲۷۱،۵۰۰ میلیارد ریال به مبلغ ۴۴۰،۰۰۰ میلیارد ریال مطرح گردید.

میلیارد ریالی از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی موافقت و اختیار عملی نمودن آن را به مدت دو سال به هیات مدیره شرکت تفویض نمود تا هیات مدیره شرکت پس از اخذ مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار نسبت به عملی نمودن آن اقدام نماید. این افزایش سرمایه به منظور تأمین بخشی از منابع مورد نیاز جهت تکمیل طرحهای توسعه در دست اجرا شامل: احداث نیروگاه سیکل ترکیبی به ظرفیت اسمی ۵۴۶ مگاوات به صورت EPC - احداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۱۰۰ مگاوات - بهره برداری از معدن سنگ آهن جدید (آنومالی A1۰) - جبران مخارج انجام شده بابت مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر و جبران مخارج انجام شده بابت تحصیل سرمایه گذار یها (خرید سهام و تأسیس شرکت) مورد تصویب قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی چادرملو، در این جلسه پس از انتخاب آقای محمد ابراهیم راعی عز آبادی نماینده شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید، بعنوان رئیس مجمع و ناظرین آقایان، بحیوبی نماینده شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات و سلحشوری نماینده شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت، خلیل زاده نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار و رضایی نماینده بازرس قانونی شرکت، مهندس طاهر زاده بعنوان دبیر مجمع و مدیر عامل شرکت، گزارشی از روند اجرایی طرح های در دست اجرای شرکت ارائه و از همراهی سهامداران شرکت تقدیر و تشکر کرد و گفت: کسب موفقیت های فراتر از برنامه و رکورد های تولید، مرون تلاشهای تمامی همکاران در واحدهای معدنی و صنعتی، پیمانکاران و حمایت های قابل تقدیر اعضای هیات مدیره و اعتماد سهامداران گرامی است و خداوند منان را شاکریم که به ما توفیق خدمتگزاری عنایت فرمود تا با وجود



**فراخوان تجدید مناقصات عمومی شناسه آگهی: ۱۶۸۰۰۰۸**

همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) دو مرحله ای به شرح جدول ذیل

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانفربی در نظر دارد تجدید مناقصات عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) دو مرحله ای به شرح جدول ذیل و برابر مشخصات فنی پیوست اسناد مناقسه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقسه در سامانه: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲

آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت: ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۸

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۹ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۸

زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی کیفی: ساعت ۸ (هشت صبح) روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۹ خواهد بود.

زمان بازگشایی پاکت های الف و ب: ساعت ۱۱ (یازده صبح) روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۵ خواهد بود.

تاریخ تشکیل جلسه افتتاح پاکت ج (پیشنهاد قیمت) پیشنهاد دهندگان، با ملحوظ قراردادن زمان جهت بررسی مشخصات فنی پیشنهاد دهندگان توسط کمیته فنی بازرگانی، در جلسه گشایش پاکت الف و ب به اطلاع شرکت کنندگان در مناقسه خواهد رسید.

توضیح: پیشنهاد دهندنده مکلف است معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقسه، تضمینهای معتبر (بر اساس شرایط مندرج در اسناد مناقسه) تهیه و تسلیم نماید و به پیشنهاد های فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهای که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شماره تجدید مناقسه	موضوع مناقسه و شماره فراخوان	مبلغ کل تضمین شرکت در مناقسه (به ریال)	نوع اعتبار
۱۴۰۲-۹۸	خرید سیم ارت فولادی روکشدار و میله ارت کامل (شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۰۰۳۰۰۲۶۵)	۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	منابع داخلی
۱۴۰۲-۲۳۳	خرید انواع کابل خودنگهدار فشار ضعیف آلومینیومی (شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۰۰۳۰۰۲۶۷)	۵۲,۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰	منابع داخلی
۱۴۰۲-۲۳۵	خرید انواع ترانسفورماتور کم تلفات (شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۰۰۳۰۰۲۶۶)	۲۱,۶۷۲,۰۰۰,۰۰۰	منابع داخلی
۱۴۰۲-۲۳۶	خرید کابل خودنگهدار (شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۰۰۳۰۰۲۶۸)	۵,۴۵۲,۰۰۰,۰۰۰	منابع داخلی

اطلاعات تماس دستگاه مناقسه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقسه و ارائه پاکت های الف:

آدرس: ارومیه - بلوار ارتش - سربازان گمنام - ارتش - شرکت توزیع نیروی برق استان، تلفنخانه ۰۴۴-۳۱۱۰۴۵۰

تلفن کارشناس مناقصات ۰۴۴-۳۱۱۰۴۳۲۲

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۱۴۵۶

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) بخش ثبت نام ابروفایل تامین کننده مناقسه گر موجود است. ضمناً فراخوان مناقسه در سایت های اطلاع رسانی معاملات صنعت برق (شرکت توانیر) و سایت شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانفربی و سایت ملی مناقصات به ترتیب به آدرس های: [www.tavanir.org.ir](http://www.tavanir.org.ir), [www.waepd.ir](http://www.waepd.ir), [lets.mpongir](http://lets.mpongir) قابل مشاهده است.

توضیح: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقسه مندرج است.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲۳

اداره مناقصات و قراردادهای شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانفربی

### غزه وبینست ابتکار دیپلماتیک

**سیدمحمدصادق امامیان**◀ در حالی وارد ششمین ماه جنگ در غزه شدیم، که چشم‌انداز آینده جنگ و تأثیرات آن بر نظم منطقه‌ای و بین‌المللی از همیشه مبهم‌تر شده است. به‌هر میزان که معادله نظامی در غزه گره‌خورد می‌نماید، معادلات سیاسی پیرامون ترتیبات حکمرانی این‌باریکه پسایحران و ترکیب و محوریت کمپین بازسازی بیش‌ازپیش مبهم و نامعلوم شده است.

استراتژی «جنگ بی‌پایان» شخص ننانیاهو که در آن علاوه بر حفظ خود در قدرت، به تشدید و توسعه منطقه‌ای جنگ به لبنان و حتی ایران می‌اندیشد و امیدوار استب ا اتصال آن به کمپین‌های انتخاباتی آمریکا،از فشار محدود فعلی دولت باین هم خلاصی یابد. برای او و جریان هوادار چ، هدف اصلی جنگ حتی سه‌هدف اعلام‌شده -نابودی حماس، ازبین‌رفتن رهبران آن و آزادی گروگانها- نیست. در پس حرکت او «غیرقابل سکونت کردن باریکه»، «مهاجرت سرمایه‌های انسانی موثر»، «حفظ «حضور اسرائیل در غزه» برای مدت نامعلوم و به امید الحاق کامل این منطقه به شهرک‌های اشغالی هدف‌گذاری شده‌اند.

اهدافی که با تغییرات اجتماعی-سیاسی سال‌های اخیر در داخل رژیم، از حمایت گسترده و فرآیندهای در جریانات افراطی «تابودگر»۲ برخوردارند. نکته مهم آنکه رادیکال‌های اسرائیلی با توسعه شبکه بین‌المللی خود عملاً ائتلافی اسلام‌هراس و ضدفلسطینی را، با چارچوب‌بندی حرکت حماس در قالب تروریسم و قابل‌مقایسه باپان پدیده داعش، در اغلب کشورهای قدرتمند غربی و حتی قدرتهای نوظهوری چون هند هم پدید آورده‌اند.

آمریکا اما در این بین گروگان مستعمره و اسب‌تروچان خود شده است. از طرفی باطن سریع جنگ و عدم اتصال آن به کمپین‌های انتخاباتی برای باین حیاتی است. برنامه او برآی این امر، تأکید بر سیاست تخیلی-غیرعملیاتی دودولتی، اعطای مدیریت غزه به تشکیلات خودگردان و بالتبع اعلام‌نابودی حماس و شروع بازسازی با محوریت امارات است. از طرف دیگر اما نتانیاهو به خوبی با استفاده از لابی خود در واشنگتن، هر نوع کاهش حمایت باین‌از سیاست جنگی بی‌پایان خود را به تعدی غیرقابل‌بخشش او از تعهد راهبردی آمریکا به حفظ امنیت اسرائیل تعبیر می‌کند و عملاً سیاستهای رسمی این کشور را به‌مثابه ضرب‌المثل «سگی که صاحب خود را به دنبال خود می‌کشد» به گروگان گرفته است.

قدرتهای عرب و توسعه‌طلب منطقه‌ای همچون امارات و عربستان هم با وجود تفاوت‌ها و رقابت‌هایی، خواستار حذف کامل جریان مقاومت و حتی «بستن کامل پرونده فلسطین» به‌عنوان مانهی بر سسر اعلام رسمی -در مورد عربستان- و اجرای کامل -در مورد امارات- سیاست عادی‌سازی خود با رژیم صهیونیستی با تسودی تحقق رویاهای اقتصادی و توسعه‌ای خود هستند.

در این بین حمایت‌از رهبری محمد دحلان در باریکه و ساخت شهرکهای متعدد در اردن و صحرای سینا توسط این کشورها و آمادگی برای ایفای نقش محوری در کمپین بازسازی مطابق سیاستها و بر اساس شرایط مدنظر رژیم، مقدمه‌سازی اجرای سیاست «عبور از فلسطین» بنظر می‌رسد.

مصرو اردن هم به‌عنوان متاثرترین کشورها از سرنوشت موضوع فلسطینی و در عین حال کم‌قدرت‌ترین آنها، ضمن ایزان شدید نگرانی هویتی و امنیتی از دورنمای مهاجرت اهالی غزه و بعدتر کرانه، در عمل دنبال چانه‌زنی افزایش قیمت و سود خود از «معامله تهپتیر» هستند و فاقد هرگونه اراده و قدرت واقعی برای جلوگیری از این اتفاق‌ند.

در این بین کشور قطر علاوه بر ایفای نقش حرفه‌ای خود به‌عنوان محور گفتگوهای منطقه‌ای، ش‌دیدا نگران اولا از دست‌دادن امره‌های قدرت سنتی و معناداری ارتباط خود در مساله فلسطین بویژه از طریق شاخه سیاسی حماس مستقر در دوحه است، و ثانیا به‌وضوح از تهدیدات مکرر جریان تندروی رژیم-و حامیان آن در لزوم تنبیه قطر به‌عنوان حامی مالی و رسانه‌ای حماس «هراسان و متاثر» بنظر می‌رسند. بویژه آنکه چشم‌انداز قدرت مجدد ترامپ و تجدید احتمالی اتحاد او با عربستان و بویژه امارات، کابوس تکرار «حصر منطقه‌ای» سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ را، بخشی از واقعیت پیش‌روی خود می‌بیند. اثبات «زرتشمندی میانجیرگانه» خود با تحقق آتش‌بس قریب‌الوقوع؛ تشکیل دولت «کنوکتاریک و همه‌گیر» فلسطینی در غزه با مرکزیت رام‌الله؛ تشکیل «ایتلاف فراگیر بازسازی» با حضور همه بازی‌بهم‌زنان احتمالی شامل فلسطین، عربستان، اردن و مصر؛ و محافظت از «موجودیت و وحدت سیاسی -نظامی حماس» در عرصه اجتماعی فلسطین در عین پذیرش غیبت حماس در «میز اداره» آ آینده باریکه؛ و «مصون‌سازی» خوداز انتقام سیاسی جریان تندرواسرائیل و آمریکا با توسعه ارتباطات و لابی درون جریان ترامپ؛ اصول بنیادین سیاست غزه‌ای قطر را شکل می‌دهند.

جریان مقاومت اما به‌عنوان بازیگر اصلی میدانی علیرغم پیروزی شگرف اولیه و توانایی اعجاب‌آور در حفظ ماشین رزم خود در غزه و در عین حال فعال‌سازی غافلگیرکننده جبهه‌های متعدد بویژه در دریای سرخ، از منظر قدرت نرم شامل رسانه، قدرت سیاسی- اجتماعی و ابتکارات دیپلماتیک، همچنان فاقد توان متعادل «بازیگری و میدان‌داری» نشان داده است. در این بین، حزب الله لبنان به‌عنوان شل‌اگرد اول این مکتب، بهترین ارایش رسانه‌ای و رهبری سیاسی را در مدیریت هم‌زمان آستانه درگیری در میدان، صحنه سیاست داخلی لبنان و انجام گفتگوهای دیپلماتیک تاکنون از خود نشان داده است.

در مقابل مقاومت عراق در بیچ‌وخم پیچیدگی‌های اجتماعی آن کشور و کم‌تجربگی سیاسی و دیپلماتیک خود، بیشترین فشار را متحمل شده‌است، بنحویکه عملاً در مقطعی به تعلیق موقت ماشین رزم آن انجامید. در باب دست‌پایین و عدم تعادل شو که‌کننده قدرت نرم جمهوری اسلامی در مقایسه با اعجاب‌آوری راهبرد مقاومتی و بازدارندگی نظامی آن هم قیلا در دو یادداشت «قدرت نرم ایران در محک‌معر که غزه»۳ و خلاصه‌سیاستی «در جستجوی قدرت هوشمند» تصویر کلائی آرایه شده بود.

از منظر سیاستی، جریان مقاومت با محوریت ایران، نیازمند پایبندی به چارچوب قدرت هوشمند شامل توسعه بسنسته ابزار قدرت نرم در همراهی و تعامل با قدرت سخت میدانی است. تشکیل مرکز تصمیم تام‌الاختیار برای این بحران؛ ایده‌پردازی «ابتکار ایرانی غزه» برای خاتمه جنگ و اداره آ آینده غزه؛ پارگیری منطقه‌ای و ایتلافی برای این ایده؛ حضور عملی مستقیم یا غیرمستقیم در مذاکرات و بدبهستان‌های دیپلماتیک با استفاده از در پیچه قطر؛ حفظ ارتباط معنادار میدان و دیپلماسی؛ محوریت فعال در کمپین بازسازی؛ و بسج همه ظرفیت‌های رسانه‌ای، مردمی و حقوق بین‌الملل کشور برای تحقق ایده «ابتکار ایرانی غزه»؛ از جمله مجموعه اقدامات ضروری در بسته سیاست هوشمند جمهوری اسلامی در غزه را شکل می‌دهند.

بطور خلاصه در شرایط فعلی بحران غزه، کشور ش‌دیدا از فقدان ایده‌پردازی دیپلماتیک و ظرفیت تکنیکی مذاکره چندجانبه رنج می‌برد. اصرار و تکرار مداوم ایده‌های حداکثری و رسمی توسط تمام سطوح دیپلماتیک و حتی مذاکره‌کنندگان، بیش‌ازآنکه از اصول‌مندی سیاست خارجی روایت کند، به‌وضوح «فقر ایده» و عدم‌جدید در استفاده از ابزار دیپلماسی را به‌عنوان مکمل میدان نمایان می‌کند. چنین قصور نابخشودنی، عملاً جریان مقاومت را از بهره‌برداری حداکثری از امتیازات میدانی خود محروم ساخته، و عرصه را برای جولان «اسطله‌های خودخوانده» و «دلالان فرصت‌طلب» منطقه‌ای و بین‌المللی فراهم نموده است.

## صفحه ۲

سه‌شنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۴۶

خیرگزارای ششینهاو همزمان با یک‌ساله

**خیرگزار**◀ یک رسانه چینی پس از گذشت از توافق ایران و عربستان برای عادی‌سازی روابط تازید کرد: دو کشور با روابط رو به رشد خود پیام روشنی به جهان خارج، مبنی بر این می‌فرستند که «صلح پایدار تنها از طریق آشتی مبتنی بر گفت‌وگوی صمیمانه حاصل می‌شود».

خبرگزاری ششینهاو همزمان با یک‌ساله شدن توافق عادی‌سازی روابط ایران و عربستان سعودی که با میانجی‌گری چین حاصل شد در گزارشی به بررسی تأثیرات این بهمودی روابط بر منطقه و مناسبات دو کشور پرداخت و تأکید کرد: روابط تهران و ریاض در طول یک سال گذشته از آشفتگی‌های منطقه‌ای عبور کرده و مزایای قابل توجهی برای مردم هر دوی این کشورها و مطابق به همراه داشته است.

این رسانه افزود: آشتی تاریخی میان ایران و عربستان، نه تنها مظهر تعهد چین به صلح منطقه‌ای است، بلکه الگوی جدیدی برای حل و فصل مناقشات از طریق گفت‌وگو و مذاکره ایجاد می‌کند.

امروز، حمایت چین از صلح در کشورهای خاورمیانه همچنان طنین‌انداز است.

شینهاو در ادامه به ادامه جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه اشاره و خاطر نشان کرد: از آنجایی که این‌درگیری بر سراسر خاورمیانه سایه افکنده است، کشورهای منطقه بیش از پیش مشتاق تلاش‌های صلح‌آمیز برای کمک به بازگرداندن آرامش هستند.

رسانه چینی بهبود روابط تهران و ریاض را نمونه‌ای از این تلاش‌ها برای ارتقای صلح در منطقه دانست و با اشاره به نقش یکن در این میان نوشت: چین برای تنش‌زدایی

# خبر

www.kharidaaronline.ir

فرمولی جدید برای ارتقای امنیت در منطقه

# احیای روابط ایران و عربستان با میانجی‌گری چین



میان ایران و عربستان نقش یک میانجی‌را بر عهده گرفت و از روابط دوستانه خود با آنها برای تسهیل ارتباطات و گفت‌وگو بین طرف‌های متخاصم استفاده کرد. سرانجام، عربستان سعودی و ایران در ۱۰ مارس ۲۰۲۳ در بیانیه‌مستری که با چین در یکن منتشر شد، اعلام کردند که به توافقی برای بازگشایی سفارت‌خانه‌ها و نمایندگی‌های دیپلماتیک خود در مدت دو ماه دست یافته‌اند که نقطه عطفی در آب شدن روابط آنها محسوب می‌شد.

رسانه چینی بهبود روابط تهران و ریاض را نمونه‌ای از این تلاش‌ها برای ارتقای صلح در منطقه دانست و با اشاره به نقش شورای خارومیانه عمل کرده است، چراکه اندکی

پس از آن، یک رشته تحولات مثبت در روند صلح خاورمیانه حاصل شد:سوربه پس از ۱۲ سال وقفه به اتحادیه عرب بازگشت. قطر و بحرین تصمیم به احیای روابط دیپلماتیک گرفتند. روابط ایران، ترکیه و مصر نیز بهبود یافت و تنش‌ها در یمن فرو گزید.

نواها باکر، استاد علوم سیاسی دانشگاه آمریکایی در قاهره در این باره گفت: توافق احیای روابط ایران و عربستان با میانجی‌گری چین، به‌خاورمیانه یک فرمول جدید برای ارتقای امنیت و ثبات ارائه می‌دهد.

خبرگزاری ششینهاو همچنین به ارائه عربستان سعودی و ایران در سال گذشته

## قالبیاف در صحن مجلس:بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ به زودی تبدیل به قانون می‌شود

وی در این مورد توضیح داد:طبق این مجوز، دولت می‌تواند دریافتی‌ها و پرداختی‌ها را به صورت علی‌الحساب انجام دهد و ما بعد از عید جداول تفصیلی را بررسی می‌کنیم. سال‌های قبل هم جداول تا اردیبهشت ماه به دولت ابلاغ می‌شد.

قالبیاف تصریح کرد:این اتفاق به این دلیل رخ داد که دولت در ابتدا باید بخش اول لایحه بودجه را در اول آبان ماه به مجلس شورای اسلامی می‌داد که این کار با تأخیر صورت گرفت. همچنین رسیدگی به مصوبات مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان و هیات عالی نظارت زمان‌بر شد.

وی گفت: به همین علت و با توجه به جمع‌بندی بر این شد که دولت علی‌الحساب در یافتی‌ها و پرداختی‌ها را بتواند در سال جدید انجام دهد.

قالبیاف اظهار کرد: هنوز بودجه در شورای نگهبان نهایی نشده است، البته تا چهارشنبه هفته جاری و بر اساس اصلاحات امروز مجلس شورای اسلامی، بخش اول لایحه بودجه قطعی خواهد شد.

وی افزود:بع‌داز آن دولت ۱۰ روز وقت قانونی برای ارائه بخش دوم بودجه دارد. حتی با

فرض اینکه دولت در مدت زمان یک روز جداول را به مجلس شورای اسلامی ارسال کند، امکان بررسی جداول در روزهای باقی‌مانده تا پایان سال وجود ندارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بر این اساس و با توجه به اینکه بخش اول لایحه بودجه به زودی تبدیل به قانون می‌شود و آن را به دولت ابلاغ می‌کنیم، ما در اینجا مجوزی به دولت دادیم تا معطل بخش دوم بودجه نماند.



شده و آن را به دولت می‌دهیم. وی ادامه داد: سپس دولت جداول تفصیلی یعنی همان مرحله دوم لایحه بودجه را به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌کند که آن وقت بخش دوم بودجه باید در کمیسیون‌های تخصصی، کمیسیون تلفیق و صحن مجلس بررسی شود که حدوداً ۴۰ روز زمان لازم دارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اصلاحیه‌ها

در باره ایراد شورای نگهبان و دادن مجوز به دولت برای برداشتن از منابع، به معنای بودجه دو دوازدهم نیست، چرا که ما بخش اول لایحه بودجه مرسومه و منابع و مصارف را تصویب کردیم و جدول یک تا چهار هم تصویب شده است، اما جداول مربوط به دستگاه‌های سیاست‌گذار و اجرای طرح‌ها تصویب نشده است.

سخنگوی وزارت خارجه:

# در مذاکرات رفع تحریم‌ها پایبند به میز مذاکره هستیم

وزیر امور خارجه به دوحه و دیدار وی با آنرئیکه مورا، معاون مسئول سیاسی خارجی اتحادیه اروپا و همچنین نماینده اتحادیه اروپا در امور غرب آسیا و همچنین با توجه به این دیدارها یا ما شاهد خبر و با تحول جدیدی در ارتباط مذاکرات رفع تحریم‌ها خواهیم بود؟ گفت: نشست‌ها و رایزنی‌های سیاسی بین معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران و معاون نماینده اتحادیه اروپا در امور سیاسی خارجی به منظور بررسی و تبادل نظر در خصوص موضوعات دوجانبه و موضوعات مد نظر ایران و اتحادیه اروپا و همچنین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی همواره در دستور کار بوده است و این رایزنی‌ها در فواصل مختلف انجام شده است و دیدار اخیر نیز در همین چارچوب صورت گرفته است.وی تصریح کرد: در این دیدار طیف متعددی از موضوعات مختلف به بحث و بررسی گذاشته شده است و به دلیل نقش اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام یکی از موضوعات مورد بحث رایزنی در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم‌ها بوده است.

کنعانی گفت: آقای باقری در این سفر با نماینده ویژهٔ اتحادیه اروپا در غرب آسیا نیز دیدار داشته و در این نشست در مورد تحولات منطقه و غزه تبادل نظر صورت گرفته است و دو طرف بر ضرورت تلاش برای حفظ جهان انسان‌های بی‌گناه و افزایش کمک‌رسانی به مردم غزه تأکید کرده‌اند.وی ادامه داد: همان طور که هفته قبل گفتیم ما به عنوان ایران در مذاکرات رفع تحریم‌ها پایبند به میز مذاکره هستیم و معتقدیم که در مسیر مذاکره اگر طرف مقابل دارای اراده باشد می‌توان مذاکرات انجام شده را در سریع‌ترین زمان ممکن جمع بندی کرد و اینکه تمامی طرف‌ها به تعهدات خود بازرگند.

اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در مورد ادعاهای نماینده آمریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران تصریح کرد: این در چارچوب تفاهات حاصله و مدالیته مربوطه در حال همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و در این خصوص به منظور رفع برخی از ابهامات در حال همکاری با آژانس است و اظهارات بی‌اساس و غیر فنی تأثیری بر تصمیم و اراده ایران در این ارتباط ندارد.

وی تأکید کرد: آمریکا به عنوان ناقض برجام و بسیاری از مقررات حقوق بین‌الملل دارای صلاحیت و شایستگی برای اظهار نظر در خصوص فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران نیست.سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با نگاه ایران در مورد سفر آتی رئیس‌جمهور ترکیه به عراق گفت : ما از توسعه مناسبات بین کشورهای همسایه استقبال می‌کنیم و این توسعه مناسبات را به نفع کشورهای منطقه می‌دانیم.سخنگوی وزارت امور خارجه

همچنین در پاسخ به سوال یک خبرنگار ترک در مورد روابط سیاسی و ترکیه نیز گفت: از سوی مقامات دو کشور ریل‌گذاری مناسبی برای ارتقای روابط فراهم شده است.کنعانی با اشاره به سفر چندی پیش رئیس جمهور ایران به ترکیه و تفاهات انجام‌شده در جریان این سفر گفت: این امیدواری وجود دارد که هر چه زودتر به هدف‌گذاری انجام شده در روابط دو کشور در حوزه‌های مختلف از جمله اقتصادی و تجاری دست پیدا کنیم.وی تأکید کرد:

ان‌شاه‌الله در سال آینده بتوانیم مناسبات دو کشور را در حوزه‌های مختلف گسترش بیشتری بدهیم.سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوال ایسنا در مورد سفر اخیر علی باقری، معاون سیاسی

امور خارجه سازمان همکاری اسلامی پیشنهادت خود را در قالب ۶بند ارائه کردیم و اگر این ۶بند مورد توجه قرار بگیرد، ما شاهد تغییر وضعیت در بحران و وضعیت کنونی در غزه خواهیم بود.وی در بخشی از صحبت‌های خود در این نشست تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در حال استفاده از ابزار گرسنگی برای تسلیم کردن مردم فلسطین است و در واقع از ابزار گرسنگی به عنوان ابزار جنگی علیه مردم فلسطین استفاده می‌کند.

**گزارش کمیته به اصطلاح حقیقت‌یاب اقدام سیاسی انتقام‌جویانه از ملت ایران است**

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در مورد گزارش حقوق بشری منتشر شده علیه ایران از سوی کمیته به اصطلاح حقیقت‌یاب گفت: این یک اقدام سیاسی انتقام‌جویانه از ملت ایران و عقده‌گشایی از اغتشاشات سال گذشته است.

وی با بیان اینکه کشورهای پشت این موضوع با استفاده از ابزار حقوق بشر به دنبال اعمال فشار سیاسی و باج‌گیری از کشورهای مستقل هستند و این یک زنگ خطر برای کشورهای مستقل است، تأکید کرد: ایران به زور گویان باج‌ن داده و نمی‌دهد و همانطور که بارها گفته‌ایم اقدام سیاسی با استفاده از ابزار حقوق بشر یک اقدام غیر سازنده است.کنعانی تأکید کرد: این گزارش، یک اقدام سیاسی و باج‌خواهانه از سوی کشورهایی است که سابقه سیاهی در زمینه حقوق بشر دارند.

**آمریکابه عنوان ناقض برجام صلاحیت اظهارنظر در خصوص فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را ندارد**

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری

## سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

خردیدار، رزومه اقتصادی صبح ایران

سه‌م مسکن از درآمد خانوارها چقدر است؟

# رشد ۵۴۰ درصدی اجاره‌بها در دهه ۹۰

**خردیدار**، روند تورم اجاره‌بها در دهه ۹۰ را می‌توان با گزارش‌ی که مرکز آمار ایران به‌تازگی منتشر کرده است، برآورد کرد. این گزارش که در مورد شاخص‌های عدالت اجتماعی است نشان می‌دهد، سال ۱۳۹۰ متوسط مبلغ اجاره ماهانه به‌علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک متر بنای مسکونی در تهران معادل ۱۳ هزار و ۸۸۸ تومان بوده است.

مرکز آمار ایران به‌تاری می‌گزارشی از شاخص‌های عدالت اجتماعی منتشر کرده است. بخشی از این گزارش به آمارهای مربوط به بخش مسکن اختصاص دارد که نشان می‌دهد مبلغ اجاره ماهانه به‌علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک متر بنای مسکونی در تهران از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۴۰۰ به ازای هر متر جهش حدود ۵۴۰ درصدی را تجربه کرده است. همچنین بخشی دیگر از این آمارها حاکی از آن است که نسبت در آمد خانوارها به

متوسط قیمت مسکن، مسیر پرنوسانی را طی کرده و سال ۱۴۰۱ به ۱۰۱ درصد رسیده است.دیگر مهم نیست ایرانی‌ها کجای کشور زندگی کنند، متعلق به کدام دهک اجتماعی باشند یا چند نان‌آور در خانواده آنها وجود داشته باشد؛ تأمین سرپناهی برای زیستن که رفاه آنها را تأمین کند دغدغه همه است.در حال حاضر نهنتها قیمت خرید مسکن از توان اقتصادی مردم فراتر رفته بلکه تورم اجاره‌بها نیز رشد سرسام‌آوری را پشت سر گذاشته است. در حال حاضر، اجاره یک خانه مناسب برای

## وزیر

وزیر صمت در حالی اعلام کرده که از شنیدن عبارت واردات خودروهای کار کرده کپیر زده که اگر سسری به بازار برزد قطعاً متوجه می‌شود این مردم هستند که از عدم تحقق وعده‌های بی شمارشان کپیر زده اند.به گزارش مهر، عباس علی‌آبادی ۱۶ اسفندماه در حاشیه جلسه هیأت دولت در پاسخ‌به پرسشی درباره سرنوشت آئین‌نامه واردات کار کرده‌ها، گفته که «از شنیدن کلمه واردات خودروی دست‌دوم کپیر می‌زنم؛ شآن مردم ما خیلی بالاتر از این حرف‌هاست. معتقدم باید آن قدر شرایط را باز گذاشت که مردم خود آدر بازار خودرو ا تصمیم بگیرند و انتخاب کنند.»

علی‌آبادی در حالی اعلام می‌کند که از شنیدن کلمه واردات خودروهای کار کرده کپیرزده که از مهر ماه سال جاری تاکنون هر بار که رسانه‌ای از تیم اقتصادی دولت و شخص خود علی‌آبادی جویای سرنوشت آئین نامه واردات این خودروها شده، جز عبارت به زودی ابلاغ می‌شود چیز دیگری نشنیده است.

وزیر صمت از شنیدن وظایف پشت‌گوش افتاده کپیر می‌زند اما سوال اینجاست که وقتی افسار قیمت‌ها در



# خردیدار

www.kharidaaronline.ir



خردیدار، رزومه اقتصادی صبح ایران

قیمت‌ها در بازارهای مالی و سرمایه‌های تا متری ۲۲ هزار و ۱۱۲ تومان بالا آمده و تا سال ۱۳۹۹ جهش چشمگیری را تجربه کرده و به حدود متری ۶۳هزار تومان رسیده‌است.

به گزارش تجارت‌نیوز، متوسط مبلغ اجاره ماهانه سال ۱۴۰۰ نیز حدود متری ۸۹ هزار تومان ثبت شده است. به عبار دیگر این شاخص از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۴۰۰ به ازای هر متر جهشی حدود ۵۴۰ درصد را تجربه کرده است.یکی از شاخص‌هایی که با استفاده از آن می‌توان

## وزیر صمت از وضعیت بازار خودرو کپیر نمی‌زند؟

عده‌های بی شماری مبنی بر واردات ۲۰۰ هزار خودرو تا پایان سال، واردات انبوه خودروی خارجی از خرداد ۱۴۰۲ به این سو، تنظیم بازار با تزریق خودروهای وارداتی و… داده است، آیا آقای وزیر از عدم تحقق این وعده‌ها کپیر زده‌است؟

علی‌آبادی طی نیمه دوم امسال هر بار در برابر پرسشی در مورد وضعیت بازار خودرو صراحتاً تأکید کرده که مردم برای خرید خودرو عجله نکنند و صبور باشند زیرا وضعیت بهتر می‌شود، حال اگر وزیر صمت سسری به بازار خودرو بزند و قیمت‌ها را بشنود کپیر نخواهد زد؟ همان پاییز که وزیر مردم را تشویق به صبوری می‌کرد قیمت خودرو میانگین ۵ تا ۲۰ درصد کمتر از زمان حاضر بود.آقای وزیر از معطلی بیش از یک ساله متقاضیان خرید خودروی وارداتی که اسفند پارسال ۵۰۰ میلیون تومان مسدود کردند، کپیر نمی‌زند؟عده عرضه خودروهای اقتصادی چطور؟ آیا آقای وزیر از عدم تحقق این وعده که به خودی خود توانست مدتی بازار را آرام هم نگه دارد، کپیر نمی‌زند؟



بازار خودرو رها شده و عملاً مدیریت بازار به دست دلال افتاده به شکلی که دیگر هیچ خودرویی در بازار ایران زیر ۴۰۰ میلیون تومان نیست و مردم از خرید خودروهای تولید داخل دست دوم هم عاجز شده‌اند، کپیر نمی‌زند؟

آیا وزیر صمت از تکرار وعده‌های بی شمار

وزارتخانه تحت مدیریتش در مورد واردات خودرو

اعم از نو و برقی کپیر نمی‌زند؟اگر علی‌آبادی سری به

آرشیو رسانه‌ها بزند با فهرستی از وعده‌های معاونان و البته شخص خودش مواجه می‌شود که در هر مصاحبه سعی کرده‌اند با خبردرمانی، بازار خودرو را مدیریت کنند.از جمله این وعده‌ها که بارها هم تکرار شده، وعده واردات ۱۰۰ هزار خودروی برقی تا پایان سال جاری بود و حالا فقط ۱۰ روز تا اتمام ۱۴۰۲ باقی مانده و هنوز خبری از اجرای این وعده‌ها نیست.

اگر چه به نظر می‌رسد علی‌آبادی به واردات خودروهای بنزینی نو هم اعتقاد چندانی ندارد اما

با توجه به اینکه طی ۲ سال اخیر وزارت امرش

## حذف واسطه‌گری صرافان با سیاست جدید

# تخصیص ارز مسافری ادامه دارد

گفتنی است متقاضیان با ارائه مدارک مورد نیاز می‌توانند به شعب منتخب بانک‌های عامل ملی، ملت و سامان مراجعه نمایند.

#### حذف واسطه‌گری صراف‌ها

مهمترین تغییری که در سیاست جدید بانک مرکزی برای تخصیص ارز مسافری صورت گرفته، حذف واسطه‌گری صرافی‌ها و عرضه مستقیم آن توسط شعب بانک‌ها است.طی سال‌های گذشته سهمیه ارز مسافری از طریق صرافی‌ها توزیع می‌شد و آنها مبلغی بابت کارمزد این کار برمی‌داشتند اما با سیاست جدید بانک مرکزی، نقش واسطه‌گری صرافی‌ها حذف شده و مشتریان کارمزدی هم بابت این کار پرداخت نمی‌کنند.

به نظر می‌رسد صرافی‌ها مهمترین بازندگان سیاست جدید ارزی بانک مرکزی در توزیع ارز مسافری هستند و طبیعتاً مردم هم به علت دریافت سریع و مستقیم ارز از باجه‌های بانک‌ها در فرودگاه، دیگر نیازی به مراجعه به صرافی‌های شهر و معطلی و پرداخت کارمزد هم ندارند، برندگان این سیاست محسوب می‌شوند.

**تخصیص ارز مسافری طبق قانون، الزامی است**
هدف اصلی اجرای این سیاست ارزی

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

با درآمد تا چهار سال بعدی مسیری نزولی را در پیش گرفته و در نهایت سال ۱۳۹۶، معادل ۴۰۴ درصد برآورد شده است.پس از سال ۹۶ و با شدت گرفتن بحران‌های اقتصادی با فسخ قرارداد یک‌طرفه برجام از سوی ترامپ، ریاست‌جمهوری وقت آمریکا بار دیگر اقتصاد ایران دچار بحران شد و قیمت‌ها از این تاریخ به بعد به نسبت درآمد مردم جهش چشمگیری را تجربه کردند. بر این اساس، نسبت متوسط قیمت مسکن در نقاط شهری نسبت به درآمد خانوارهای ساکن در آن به ۵،۵ رسیده و این عدد تا سال ۱۴۰۰ تا ۱۰۰۳ درصد رشد داشته است. در نهایت نیز سال ۱۴۰۱ با دو دهم عقب‌نشینی روی عدد ۱۰۰۱ ایستاده است.

#### سه‌م مسکن از سبد هزینه خانوارهای ایرانی افزایش یافت

همچنین گزارش دیگری از مرکز آمار ایران نشان می‌دهد، سه‌م مسکن از سبد هزینه خانوارهای ایرانی به ۲۶ درصد و سه‌م تهرانی‌ها به حدود ۵۰ درصد رسیده است. این در حالی است که بر اساس استانداردهای جهانی سه‌م مسکن از سبد خانوار تا سقف ۳۰ درصد است و در صورتی که این هزینه بیشتر شود به معنای کاهش سطح رفاه خانوارها خواهد بود.
حلال باید دید در سال آینده با توجه به افزایش حقوقی که هنوز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد نسبت در آمد خانوارها به متوسط قیمت اجاره و مسکن تا چه درصدی خواهد رسید.

### بازار

وزارت اقتصاد خبر داد

### تصویب ۴۵۰ میلیون دلار طرح سرمایه‌گذاری خارجی

۴۵۰ میلیون دلار طرح سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصادی از جمله، حوزه صنعت، دارو، مواد غذایی، ساختمان، گردشگری، تجهیزات راهسازی، مدیریت شهری، خدمات و کشاورزی در آخرین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲ بررسی و تصویب شد.

در دویست و هفتاد و هشتمین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی و آخرین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲، تعداد ۵۵دستور جلسه در خصوص طرح سرمایه‌گذاری خارجی با حجم سرمایه‌گذاری بالغ بر ۴۵۰ میلیون دلار و در بخش‌های مختلف اقتصادی از جمله، حوزه صنعت، دارو، مواد غذایی، ساختمان، گردشگری، تجهیزات راهسازی، مدیریت شهری، خدمات و کشاورزی بررسی و تصویب شد.

این طرح‌ها از کشورهای مختلف از جمله چین، ترکیه، عراق، هند، افغانستان، امارات متحده عربی، عربستان، روسیه، پاکستان و ایرانیان مقیم خارج از کشور در حوزه نفت و گاز، تأمین آب، برق و گاز، حمل و نقل و ارتباطات، خدمات، ساختمان، صنعت، کشاورزی و معدن مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب هیات سرمایه‌گذاری خارجی رسید. در راستای تسریع و تسهیل فرایند صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری خارجی، هر ماه نشست هیات سرمایه‌گذاری خارجی در سازمان سرمایه‌گذاری برگزار شده و در هر نشست ده‌ها درخواست سرمایه‌گذاری خارجی بررسی، تصویب و مجوز سرمایه‌گذاری خارجی آنها صادر می‌شود.

طبق گزارش عملکرد معاونت طرح‌های دفتر سرمایه‌گذاری خارجی، در سال ۱۴۰۲ تعداد ۳۱۸ طرح به ارزش بیش از ۵،۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی و تعداد ۱۷۵ طرح فرعی (در مجموع ۴۷۵) مصوب شده که در مقایسه و نسبت به سال گذشته هم در حجم و هم تعداد طرح‌اصلی و فرعی افزایش چشمگیر داشته است.

دویست و هفتاد و هشتمین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی به ریاست رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و با حضور اعضای هیات سرمایه‌گذاری خارجی از جمله سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت امور خارجه، اتاق تعاون ایران و نمایندگان دستگاه‌های تخصصی ذی‌ربط از جمله وزارت راه و شهرسازی، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی، در محل سالن خلیج فارس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران برگزار شد.

#### تقویت دگر در بازارهای جهانی به ضرر سایر کشورها

در سالی که گذشت نرخ دلار در بازار جهانی افزایش یافت و باعث افزایش خدمات و قیمت کالا شد.



در سالی که گذشت ارزش آمریکا در بازار جهانی افزایش یافت و تحلیلگران معتقدند یکی از دلایل افزایش هزینه کالا و خدمات در بازار جهانی قیمت دلار است.

دلار زمانی قوی تلقی می‌شود که ارزش آن در برابر سایر ارزها افزایش یابد. تقویت دلار آمریکا به این معنی است که می‌تواند ارز خارجی بیشتری نسبت به قبل خریداری کند. به عنوان مثال، یک دلار قوی به نفع آمریکایی‌هایی است که به خارج از کشور سفر می‌کنند، زیرا یک دلار بیشتر خرید می‌کند. با این حال، این امر به ضرر گردشگران خارجی است که از ایالات متحده بازدید می‌کنند زیرا ارز آنها کمتر خرید می‌کند.

اگر به دنبال راهی برای سنجش قدرت دلار هستید، یکی از بهترین راه‌ها نمایشای صندوق سودی شاخص دلار آمریکا(UiVesco) است.DB است. این صندوق مبادله‌ای شاخصی را دنبال می‌کند که نشان دهنده ارزش یک دلار در مقایسه با نرخ مبادله آن در مقابل سیدی از ارزهای مهم خارجی از جمله یورو، ین ژاپن، پوند انگلیس، دلار کانادا، کرون سوئد و فرانک سوئیس است.

آمریکایی‌هایی که از دلار آمریکا استفاده می‌کنند، می‌توانند ببینند که این دلارها به خارج از کشور می‌رود و قدرت خرید بیشتری برای آنها در خارج از کشور فراهم می‌کند. از آنجایی که قیمت‌های محلی در کشورهای خارجی به طور قابل توجهی تحت تأثیر تغییرات در اقتصاد ایالات متحده نیست، یک دلار قوی می‌تواند کالاهای بیشتری را در صورت تبدیل به پول محلی خریداری کند.

کالاهای آمریکایی که در خارج از کشور تولید می‌شوند و به آمریکا وارد می‌شوند، در صورت کاهش ارزش پول تولید کننده نسبت به دلار، ارزان‌تر خواهند بود. خودروهای لوکس اروپایی مانند آودی، مرسدس بنز، ای‌ام، پورشه و فراری همگی قیمت دلاری دارند و ارزش دلار برای آنان با اهمیت است.

به عنوان مثال، اگر یک خودروی لوکس اروپایی ۷۰ هزار یورو با نرخ مبادله‌ای ۱.۳۵ دلار برای هر یورو قیمت داشته باشد، قیمت آن ۹۴۵۰۰ دلار خواهد بود. اگر نرخ ارز به ۱.۱۲ دلار در هر یورو کاهش یابد، همان خودرویی که به همان مقدار یورو فروخته می‌شد، ۷۸۴۰۰ دلار قیمت داشت. این قضیه برای کشورهای دیگر از جمله ایران و چین به عکس بوده و با تقویت دلار در بازار جهانی قیمت کالا در کشورهای از جمله ایران، چین، کشورهای اروپایی و آسیایی افزایش خواهد یافت و از این رو قدرت گرفتن دلار برای کشورهای دیگر از لحاظ اقتصادی به‌صرفه نیست.

اگر دلار به روند تقویتی خود ادامه دهد، احتمالاً قیمت‌های واردات به آمریکا همچنان کاهش خواهد یافت. در تئوری، این امر تا زمانی که سایر عوامل اقتصادی ثابت بمانند، در آمد قابل صرف بیشتری را برای مصرف کنندگان آمریکایی باقی می‌گذارد. با فرض همان عوامل اقتصادی ثابت، شرکت‌های آمریکایی که مواد خام را از خارج وارد می‌کنند، هزینه کل تولید کمتری خواهند داشت و از حاشیه سود بیشتری برخوردار خواهند شد.

شرکت‌های خارجی که تجارت زیادی را در ایالات متحده انجام می‌دهند و سرمایه‌گذاران آنها از تقویت دلار سود می‌برند. شرکت‌های چندملیتی با فروش‌های بزرگ در ایالات متحده که در آمدشان به دلار است، شاهد سودهای دلاری به سود صورت‌های درآمد و ترازنامه خود خواهند بود.یک دلار قوی موقعیت دلار را به عنوان یک ارز ذخیره جهانی تقویت می‌کند. در حالی که برخی کشورهای از جمله روسیه، ایران و چین وضعیت دلار آمریکا را به عنوان ارز ذخیره جهانی بالفعل زیر سوال برده‌اند، دلار قوی به حفظ تقاضای آن به عنوان ذخیره کمک می‌کند.بازدیدکنندگان خارج از کشور قیمت کالاها و خدمات در آمریکا را بالا برده قوی‌تر گران‌تر خواهند یافت.



صرفاً به متقاضیان با نیاز واقعی یعنی به مسافران بعد از در گاه خروجی فرودگاه و پس از خروج از مرز هوایی فرودگاه‌های بین المللی کشور پرداخت شود؛ از این‌رو ادعای مطرح شده در برخی مصاحبه‌ها مبنی بر انتقال مجسد ارز به بازار تهران پس از دریافت توسط متقاضی و یا استفاده از بلیط تقلبی برای کسب عایدۀ از اختلاف قیمت در بازار، در این سازو کار میسر نمی‌باشد.

لازم به ذکر است که تخصیص ارز مسافری در بازه زمانی سال ۱۴۰۲، برای اهداف مختلف مسافرتی اعم از تسهیل سفر زائران اربعین حسینی و حج تمتع، مازاد بر سرانه ارز مسافرتی و از طریق مراجعۀ متقاضیان از نیز خواهد شد، به گونه‌ای شده است. لذا پاسخگویی به تقاضای ارز مسافرتی به عنوان یکی از سرفصل‌های ارز خدماتی تعریف شده در مقررات ارزی، بر اساس نرخ مرکز مبادله ارز و طلای ایران کامل‌در چارچوب قوانین جاری و مسبق

## پیامکی از اعتبار مصنوعات طلا مطمئن شوید

صحت اعتبار پروانه استاندارد و یا مجوز فرآورده‌های مشمول استاندارد اجباری از جمله مصنوعات طلا، گفت: شهروندان قبل از خرید مصنوعات طلا بازرسان پیامکی حاوی حرف G قبل از کد شناسایی (به عنوان

کد شناسایی جهت تولید مصنوعات طلا اجباری است، اظهار کرد: تاکنون ۶۶۲ کد شناسایی مصنوعات طلا در استان، ابطال شده‌است.طاهری با اشاره بر سامانه پیامکی ۱۵۱۷۰۰۰ جهت استعلام و اطمینان از

### طلا

مدیرکل استاندارد استان تهران با اشاره به اجباری بودن استاندارد مصنوعات طلا گفت: در حال حاضر ۸۸۰ کد شناسایی معتبر برای مصنوعات طلا در استان وجود دارد. محمدحسین طاهری با تأکید بر اینکه اخذ

ظهرابزاده اعلام کرد

### بهربرداری همزمان از ۴ پروژه تکمیلی در خطوط ۳ و ۴ مترو تهران

معاون فنی و مهندسی شرکت متروی تهران از بهره‌برداری همزمان و آنلاین از ۴ پروژه تکمیلی در خطوط ۳ و ۴ شبکه مترو تهران به ارزش ۶۰میلیارد تومان خبر داد.

پرویز ظهراب‌زاده معاون فنی و مهندسی شرکت مترو تهران در خصوص اقدامات اخیر برای رفع نواقص خطوط ۳ و ۴ شبکه حمل و نقل ریلی پایتخت گفت: به‌موازات تلاش‌های صورت گرفته جهت افتتاح ایستگاه‌های جدید و همچنین پیگیری عملیات اجرایی خطوط جدید شبکه مترو تهران، برنامه رفع نقایص خطوط هفتگانه فعلی نیز با قوت دنبال می‌شود.

در همین راستا، هفته جاری سیستم تخلیه آب زائد و فاضلاب ایستگاه‌های حسین آباد و اقدسیه تکمیل و وارد شبکه بهره‌برداری شد. از طرفی ۲/۵ کیلومتر مسیر زهکش تونل نیمه شمالی خط ۳ مترو در محدوده بزرگراه شهید صیاد شیرازی (از ایستگاه نونبید تا بعد از ایستگاه حسین آباد) کامل گردید و در نهایت بزرگترین سیستم اطفا حریق پروژه تأمین مترویی کشور در پایانه زیرزمینی اکباتان که مربوط به خط ۴ مترو می‌شود، افتتاح شد.

ظهراب‌زاده، شروع برخی از این پروژه‌های تکمیلی را در نیمه دوم سال جاری عنوان کرد و افزود: با تأمین اعتبارات لازم، پروژه‌های تکمیلی خطوط مترو به مرور زمان در حال انجام هستند؛ به‌طور مثال فقط برای پروژه تأمین سیستم آتش‌نشانی پایانه مترویی اکباتان، مبلغی در حدود ۲۸ میلیارد تومان هزینه شد که البته با توجه به ارزش بالای ناوگان حمل و نقلی مستقر در این پایانه الزامی و ضروری بود.

پروژه احداث مسیر زهکش تونل نیمه شمالی خط ۳ مترو در محدوده بزرگراه شهید صیاد شیرازی هم ۱۲ میلیارد تومان هزینه در برداشت که ظرف یک سال به ثمر نشست.

معاون فنی و مهندسی شرکت مترو تهران، هزینه‌صورت‌گرفته برای تکمیل سیستم تخلیه آب زائد و فاضلاب دو ایستگاه حسین آباد و اقدسیه را در مجموع ۱۴ میلیارد تومان برآورد کرد و گفت: این دو طرح ضروری نیز از اوایل آبان‌ماه آغاز و ظرف مدت زمان کمتر از ۵ ماه به بهره‌برداری رسید.

در ایام ماه مبارک رمضان

### مدارس می توانند با یک ساعت تاخیر باز شوند

آموزش و پرورش درباره ساعت آغاز به کار مدارس در رمضان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:مدیران مدارس می‌توانند به اقتضای شرایط نسبت به شروع ساعت کار مدرسه با یک ساعت تاخیر اقدام کنند.

وزارت آموزش و پرورش در خصوص اجرای آموزش در ایام مبارک رمضان و توصیه‌های مدیریتی اطلاعیه‌ای صادر کرد.

در این اطلاعیه آمده است؛ با توجه به حلول ماه مبارک ک رمضان در دهه آخر اسفندماه سال جاری و تقارن آن با آغاز بهار طبیعت و تعطیلات نوروز و با عنایت به ضرورت رعایت حلال دانش آموزان روزه دار و بهره‌مندی بیشتر معنوی در این ماه پر خیر و برکت بویژه در ساعات فعالیت مدارس، ضرورت می‌نابد به مدیران ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها، مناطق و مدارس مواردی را توصیه کند.



شایسته است مدیران با استفاده از ظرفیت مشورت و مشارکت شورای معلمان و انجمن اولیا و مربیان و با تصویب شورای مدرسه، نسبت به هماهنگی و اجرای هر چه مطلوب‌تر تصمیمات اتخاذ شده، در این ایام اقدام کنند.

با توجه به شرایط جسمانی دانش آموزان روزه دار و ضرورت زمینه‌سازی برای استفاده مطلوب از برکات عبادی و معنوی این ماه، شایسته است طی مصوبه شورای مدرسه، معلمان از اجرای هر گونه آزمون مؤثر در ارزشیابی تحصیلی و کلاسی دانش آموزان در این ماه مبارک خودداری کنند.

ارائه تکالیف و کار در منزل به دانش آموزان را محدود و درس تربیت بدنی، با ورزش‌های سبک اجرا شود.

مدیران مدارس می‌توانند به اقتضای شرایط (اوقات شرعی، موقعیت جغرافیایی، نوع مدرسه و …) با توجه به نظرات معلمان دانش آموزان و اولیای ایشان، ضمن اجرای کامل برنامه درسی و رعایت ساعات مصوب آموزشی هر دوره، نسبت به شروع ساعت کار مدرسه با یک ساعت تاخیر اقدام کنند.

برگزاری برنامه‌های مذهبی، تربیتی و امیدآفرین با مشارکت معلمان، دانش آموزان و اولیا نظیر اجرای نمازهای جماعت در مدرسه، برگزاری مراسم ادعیه و سخنرانی بویژه مراسم شب‌های قدر و احیا و سایر برنامه‌های فرهنگی و تربیتی از جمله نکات مورد نظر است که بر نامه ریزی و اجرای آن به مدیران نیز تاکید می‌شود.

امیداست برنامه‌های پیش‌بینی شده شورای مدرسه برای این ماه، بگونه‌ای تنظیم و اجرا شود که ضمن تشویق اعتقادی دانش آموزان به روزه داری و تشویق آنان به حفظ و رعایت شئونات دینی و مذهبی، زمینه‌های توسعه و درک فرهنگ اسلامی و حبیب نیت مکرم اسلام حضرت محمد (ص) و ائمه اطهار (ع) و دستورات ایشان را بیش از پیش در میان معلمان و دانش آموزان فراهم کنند و به یقین نقش مدیران مدارس در تحقق این امر مهم، بسیار اساسی و مؤثر است.

دانشگاه خوارزمی اعلام کرد

### توزیع غذا به نرخ مصوب صندوق رفاه وزارت علوم در ایام مادر رمضان

امور دانشجویی دانشگاه خوارزمی در پردیس کرج روش ارائه خدمات اداره تغذیه در ماه مبارک ک رمضان را اعلام کرد. نرخ کلیه وعده‌های غذایی بر اساس نرخ مصوب صندوق رفاه دانشجویان خواهد بود.

امور دانشجویی دانشگاه خوارزمی در پردیس کرج در خصوص روش ارائه خدمات اداره تغذیه در ماه مبارک ک رمضان اعلام کرد: برنامه غذایی ۲۲ و ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ (یکم و دوم ماه مبارک ک رمضان) در سامانه اعلام شده بارگذاری شده و امکان رزرو وعده‌ها میسر است.

باتوجه به حلول ماه مبارک ک رمضان از ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۲، توزیع غذا صرفاً در سلف دانشجویی انجام می‌شود.

ساعات توزیع وعده‌های غذایی تا روز دوشنبه طبق روال معمول و از شروع ماه مبارک ک رمضان، زمان بندی توزیع غذای (سحری و افطاری) به شرح زیر است:

سحری: از ساعت ۳:۳۰ الی اذان صبح و افطاری: از اذان مغرب الی

۱۹:۴۵ در سلف سرویس دانشجویی انجام می‌شود.

باتوجه به شرایط ماه مبارک ک رمضان و به منظور مساعدت با دانشجویان، توزیع سحری و افطاری تا پایان ماه مبارک ک از جمله رورهای پنجشنبه، جمعه و تعطیلات رسمی انجام خواهد شد.

## صفحه ۴

سه‌شنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۴۶

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

آن‌بار گردانده شد.

وی با اشاره به اینکه امسال ۴۰ درصد سرت‌های مهم و ۳۳ درصد سرت‌های خرد کشف شدند، افزود: در مجموع ۳۵ درصد کل سرت‌ها کشف شدند و با تشکیل بانک اطلاعاتی ۷۰۰ نفر از مالخراهی حرفه‌نیز دستگیر شدند.

به گفته این مقام قضایی پلیس امسال موضوع بانسک اطلاعاتی قطعات خودرو برای شناسایی بهتر اقلام سرقتی در اولویت قرار داد و بر اساس آن ۲۵۰ میلیون اطلاعات قطعات را از خودروسازان برای بهره‌برداری در طرح پایش ثبت کرد.

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

# دیوار

www.kharidaaronline.ir

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

سردار خرد

و گفت: مرزهای کشور مهم‌ترین گلوگاه‌ها برای سودجویان و مخلان نظم اقتصادی است که مرزبانان توانستند با نثار جان عزیزشان و اراده قوی قاچاقچیان را زمین‌گیر کنند.

سردار منتظرالمهدی کشف و ضبط کالای قاچاق به ارزش بیش از ۲۰هزار میلیارد تومان در عملیات‌های متعدد مرزبانی را تنها بخشی از خدمت‌فرزندان پلیس در لبه‌های جغرافیایی کشور دانست و افزود: اولویت قرار داد و بر اساس آن ۲۵۰ میلیون قاچاق و ۱۷ درصدی مواد مخدر گوشه‌ای اقدات مرزبانان فراجا بوده است.

به گفته او، امسال در عملیات مکرر مرزبانان فراجا ۱۷۱ نفر از اشرار و گروه‌های تروریستی شناسایی و دستگیر شدند و شاهد افزایش ۸۸درصدی هلاکت اشرار، قاچاقچیان سلاح و مواد مخدر بودیم.

## خبرساز

**خبرساز** **مدیرعامل** صندوق اعتباری هنر با اشاره به ارائه ۳۶ طرح و خدمت در صندوق و افزایش ۲۴ طرح از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون گفت: با موافقت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی روی دهک‌های یک تا چهار کم در آمد جامعه متمرکز شدیم و هنرمندان در این گروه‌بندی، از سال آینده تحت پوشش طرح «تیک مهر» قرار می‌گیرند.

سیدمجید پوراحمدی در نشست خبری تشریح دستاوردها و رویدادهای ۱۴۰۲ صندوق اعتباری هنر، با اشاره به بهره‌مندی ۲۳ هزار نفر از اعضا از این تسهیلات و رشد ۵ برابری پرداخت تسهیلات صندوق، گفت: حدود هزار هنرمند عضو صندوق را شناسایی کردیم که شرایط لازم را دارند و از سال آینده کمک‌های حمایتی دریافت می‌کنند.

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر ادامه داد: امیدوارم سال ۱۴۰۳، سال خیلی خوبی برای خبرنگاران باشد. به لحاظ ارتباط خبرنگاران با صندوق، امسال بعد از دو سال ونیم از دولت، لازم است چشم‌انداز کاملی از ساتی و سال‌های پیش رو داشته باشیم.

وی خاطر نشان کرد: صندوق هنر دارای دو بال فعالیت‌اعم از حمایتی، کمک‌رسانی و حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر و دیگری توانمندسازی و حمایت از کسب و کارهای مرتبط با فرهنگ و هنر است.

پوراحمدی اظهار داشت: در سال‌های اخیر به ویژه امسال و سال آینده حرکت ما به سمت توانمندسازی است، در بخش حمایتی هم با رشد روبرو بودیم و تلاش کردیم دامنه حمایت‌ها و خدمات را گسترش دهیم. مسیر عضویت افراد در صندوق آسان شده و تلاش می‌شود این مسیر کاهش یابد و سال آینده با حذف موانع به سرعت فرآیند عضویت افزوده می‌شوند.

وی گفت: در حوزه تک‌ریسم، علاوه بر تک‌ریسم هنرمندان، اطعای نشان هنسر مخص هنرمندان به ویژه برای کسانی است که در استان‌ها سال‌هاست فعالیت می‌کنند، اما به دلیل محدودیت مدارک امکان دریافت

## وزیر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نظامی در مرزهای سیاسی امروز چه در آذربایجان چه در ایران نمی‌گنجد و متعلق به منطقه فرهنگی ایران بزرگ است.مراسم اختتامیه هفته گرامرآمیداشت حکیم نظامی با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاداسلامی و جمعی از اصحاب فرهنگ بر گزار شد. وزیر فرهنگ در این مراسم پس از قرائت پیام ریاست جمهوری از آیت الله سعید ابراهیم رئیسی، گفت: این سومین سالی است که مراسم بزرگداشت حکیم نظامی بر گزار می‌شود. این رویکرد از سال ۱۴۰۰ که سال اول فعالیت ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود شروع شد. جریان تک‌ریسم و تجلیل بزرگان ایران زمین به فرهنگی در حوزه رفتاری دولت و کنش‌گران فرهنگی تبدیل شده است. در سال جاری مجموعه انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، همایش‌ها، نشست‌ها و جشنواره‌های بسیاری را برای معرفی اندیشمندان ایران زمین بر گزار کرده است. این برنامه‌ها در مورد



مدیر عامل صندوق اعتباری هنر:

# طرح نیک‌مهر از سال ۱۴۰۳ عملیاتی می‌شود



این نشان را ندارند و بخشی از حمایت‌های صندوق برای این افراد کمک‌هزینه‌هایی است.

**تحویل ۷۲۰ خودرور به اعضای صندوق در اردیبهشت ماه**
پوراحمدی همچنین گفت: ۴۶ هزار هنرمند و اعضای خانواده آنها در طرح درمان تکمیلی هستند و ۷۵در صد هزینه‌های آنها را ما پرداخت می‌کنیم و رشد ۵۱ درصدی داشتیم، در سال ۱۴۰۲ ۱۰ هزار نفر به اعضا اضافه شده است و ۶۹۰۰ نفر تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی شدند.

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر با اشاره به بهره‌مندی ۷۲۰ نفر از اعضای صندوق هنر از مزیت طرح حمایتی خودرو گفت: این افراد پیش پرداخت‌های خود را انجام داده‌اند و اردیبهشت سال آینده خودروهای خود را تحویل می‌گیرند.

وی همچنین با اشاره به گسترده بودن چتر حمایتی صندوق گفت: عضویت خبرنگاران در صندوق اعتباری در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۳۰ درصد رشد داشته است، حدود ۶۰۰نفر از هنرمندان که

## فرهنگ

سیستان و بلوچستان به زودی شناسایی می‌شوند و به طور مستقیم یا از طریق ادارات کل و رابطان، مبالغ مختلفی به این هنرمندان کمک می‌شود.امسال ۱۳ میلیارد تومان کمک‌های بلاعوض بویژه برای مناطق محروم پرداخت شده‌است.

**۱۸هزار نفر از حوزه موسیقی و حدود ۸هزار نفر از حوزه قرآن عضو صندوق هستند**

پوراحمدی درباره ششایعه حذف برخی اعضای صندوق فعال در حوزه موسیقی و جایگزینی آنها با اهالی قرآن و عترت هم صخاظر نشان کرد: سیاست صندوق حذف اعضا نیست بلکه علاوه بر منابع، ۳۰ درصد هم از محل فعالیت‌های صندوق برای پرداخت به اعضا استفاده می‌شود. هیچ تفاوت بین افراد عضو نیست. الان ۱۸ هزار نفر از اعضای صندوق از اهالی موسیقی و کمتر از ۸هزار نفر از اهالی قرآن و عترت هستند.مدیرعامل صندوق اعتباری هنراظهار داشت: برای پوشش‌های بیشتری نیز بر اساس قانون به روزرسانی کرده و محدودیتی وجود ندارد و از کسی که در مرحله تمدید هنسر کارت قرار دارد، هیچ خدمتی حذف نشده است؛ با توافق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی وارد فعالیت آنها پرداخت‌های ویژه می‌شود. شهرستان‌ها، برگزاری آیین‌های موسیقی و برپایی نمایشگاه محلی راولویت داریم.

وی همچنین درباره طرح حامی گفت: این طرح، سال‌هاست شکل گرفته که موضوع آنها پرداخت وام و تسهیلات است. کسانی که در پرداخت وام دچار مشکل می‌شوند در کمیته مخصص خود بررسی می‌شوند. در طرح ماهان کسانی وجود دارند که هنرمند هستند و توان پرداخت حق عضویت را ندارند؛ بیش از ۴ هزار نفر در استان‌ها داریم که حق عضویت هم پرداخت نمی‌کنند اما قالب طرح قرار می‌گیرند.

پوراحمدی همچنین گفت: برای اولین بار، صندوق مساله مسکن خبرنگاران را بررسی کرده است، بیش از ۸هزار نفر ثبت‌نام کردند. قطعه زمینی در شهر پرند به همین منظور در نظر گرفته شده‌است.

## نظامی در مرزهای سیاسی نمی‌گنجد و متعلق به ایران فرهنگی است

پیوست‌های فرهنگی است اینبار طرح فرهنگی با پیوست‌های اقتصادی ایجاد شده است. ان شاءالله این فضا را گسترش خواهیم داد.

وی در پایان گفت: خوشحال هستم که امروز نصب مجسمه نظامی در میدان ونک صورت گرفت. برای مولوی مشغول ساخت تندبسی جدید هستیم که در تهران نصب خواهد شد؛ این اتفاق برای سایر بزرگان در شهرستان‌ها نیز رخ خواهد داد و انشاءالله بنایی برای تجلیل و تعظیم از آنها ایجاد خواهد شد. اینها جز وظایف ذاتی فرهنگ و تمدن دولت مردمی است و همه این اقدامات را با افتخار تقدیم شما دوستداران فرهنگ، حکمت و ادب ایران زمین می‌کنیم.

در این مراسم از محمدباقر آقامیری، سعید حمیدیان و یوگنی ادواربیچ از روسیه به‌عنوان استادان هنر و نظامی پژوه قدردانی شد. همچنین جایزه‌ای به مجیدشاه حسینی رئیس فرهنگستان هنر برای کتاب «خمسه شاه طهماسبی» تعلق گرفت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی



این پیام روشن اسکار نودوششم است که نیمی از جوایز خود را به تولیداتی از این دست داد. در دوره‌ای که تعداد داوران آکادمی به لطف تزریق اندیشه‌هایی متفاوت و عموماً جسوان، به ۱۱ هزار نفر جوایز را به دست بیاورند. این رویکرد، یک پیام روشن دارد. نولان و لانتیموس تقریباً از یک دوره، وارد سینمای حرفه‌ای شدند. دو فیلمساز مستقل که تلاش بسیاری کردند تا بتوانند در نظام استودیویی فعالیت کنند. از یک جایی به بعد، هر دو چهره، فیلمسازانی در خدمت نظم استودیویی شدند اما اکنون این دو کارگردان کسانتی هستند که گرایش و خواست خود را بر استودیوها تحمیل می‌کنند و گزینه استودیوها، هیچ‌گاه بر روی تولیداتی چون اوپنهایمر و بیچارگان، سرمایه‌گذاری نمی‌کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی



اندیشمندانی که هنوز در قید حیات هستند و بزرگانی که در سده‌های دور و نزدیک در این مرز و بوم مایه افتخار آفرینی شدند و ما به نام آنها افتخار می‌کنیم بر گزار شده است. وی با بیان اینکه در وزارت فرهنگ بدون نگاه به مرزهای سیاسی به اندیشمندان مان توجه می‌کنیم، گفت: مولوی را بزرگ می‌شماریم بدون توجه به اینکه در بلخ به دنیا آمده و در قونیه از دنیا رفته است؛ اشعار مولوی حکمت‌های اصیل به زبان پارسی است و مولوی را افتخار ایران فرهنگی می‌دانیم.

نظامی را افتخار حوزه فرهنگ اصیل می‌دانیم. نظامی در مرزهای سیاسی امروز چه در آذربایجان چه در ایران نمی‌گنجد و متعلق به منطقه فرهنگی ایران بزرگ است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه گفت: سایر مفاخر ایران زمین هم به همین نحو است. در سفر به

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمد مهدی اسماعیلی

## قالب

نادر سلیمانی:

**چتر «ساعت خوش» را سوراخ کردند**

بازیگر فیلم «ضد» گفت: همه ما در «ساعت خوش» زیر چتر هم بودیم اما این چتر را سوراخ کردند؛ همین حالا هم اگر آن تیم جمع شود و اجازه کار به بچه‌ها بدهند، می‌تواند بالا بیاید و مخاطب داشته باشد.

نادر سلیمانی بازیگر فیلم ضد که این روزها در اکران آنلاین منتشر شده، درباره وضعیت سینمای کمدی ایران به خبرنگار سینمایی ایرنا گفت: مخاطب وقتی خوراکی در تلویزیون ندارد به سینما گرایش پیدا می‌کند. ذات سینما نیز تمایلی به طنز ندارد چرا که طنز با سیاست و دوگانگی همراه است که به شما غذای شیرینی را می‌دهد که ته آن تلخ است اما سینما همه را می‌جود و در انتها شیرینی را به مخاطب می‌دهد؛ چراکه هدف سینما، فروش است. نه در ایران بلکه در هالیوود هم اولین تهیه‌کننده‌ای که فیلمش فروش نداشته باشد، کنار گذاشته می‌شود.

**با برخی آثار چاپلین بغض می‌کنم**

سلیمانی ادامه داد: فرق کمدی و طنز به فاصله یک مو است. هدف طنز آگاهی رساندن همراه با لبخند است ولو اینکه انتهای داستان، مخاطب گریه کند ولی باید در انتهای طنز به تفکر رسید. به آگاهی درونی و بیرونی رسید. این طنز شمارا می‌خنداند اما در نهایت به تفکر می‌رسید؛ مانند آثار چاپلین که سختی‌ها و تلخی‌ها را در قالب طنز نشان می‌دهد. خود من با برخی آثار چاپلین بغض می‌کنم.

بازیگر مجموعه عید امسال با بیان اینکه ما در ارائه طنز به مخاطب عقب ایستاده‌ایم، گفت: ما به جای اینکه به طنز نزدیک شویم، بسیار دور شده‌ایم. نوع کمدی است که گاه‌ها مردم را ذیبت می‌کند. خیلی‌ها هم به کمدی علاقمند هستند؛ کمدی بز و یکوب را دوست دارند اما نوع این تقصیر مردم نیست. ما یک جامعه ۸۰ میلیونی با سابق متدند هستیم. قرار نیست همه یک مدل کمدی را دوست داشته باشند.

**ساخت اثر طنز بر عهده تلویزیون است؛ از سینما توقع طنز نداشته باشیم**

سلیمانی، ساخت آثار طنز را وظیفه تلویزیون دانست و افزود: نمی‌توان از مردم ایراد گرفت. جامعه‌ای که تحت فشار است ترجیح می‌دهد دو ساعت زمانش را به خندیدن اختصاص دهد. ساخت آثار طنز باری است که تلویزیون باید بردارد. تلویزیون باید سرپال طنز بسازد اما آنها نیز قواعدی دارند که این کار را انتهای نمی‌دهند.بازیگر سرنرال مسیر انحرافی ادامه داد: سینما خاص است اما تلویزیون، عموم مردم را به عنوان مخاطبش دارد. پس این‌ن وظیفه به دوش تلویزیون است که طنزهای فاخر بسازد و به فرزند من طوری آگاهی برساند که لبخند هم بزند. ما در تلویزیون دیگر این را نداریم؛ یک زمانی داشتیم اما دیگر نداریم.سلیمانی درباره تطابق شرایط حال حاضر و بازتاب آن در فضای سینما گفت: روحیه فعلی مردم کمدی است تا طنز؛ چراکه از جملات قلنبه‌سلبه سیاست خسته شده‌اند. یک اختلاس برای مردم عادی شده نه تنها برای مردم بلکه برای همه عادی شده است.



او بااشاره به یکی از برنامه‌های قدیمی مدیری که با اختلاس شوخی کرده بود، توضیح داد: در یکی از برنامه‌های مهران مدیری من جمله ای با این مضمون دارم: آمدم کسی که اختلاس کرده بود را بگیریم اما از بچه در رفت. آن طنز بسیار تلخ بود، بسیار هم دیده شد و دست به دست می‌گشت. مردم با تلویزیون و بامدبری زندگی کرده‌اند و قاعده آن زمان را دیده بودند. طنزی که شدیداً بسوی طایفه‌گری می‌داد و با انتقادات زیادی همراه بود.این بازیگر درباره آثار پیشین مهران مدیری و همکاری با او گفت: آقای مدیری طنز کار می‌کرد. عده‌ای طنزهای او را سیاسی عده‌ای هم کمدی تلقی می‌کردند.

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

نادر سلیمانی:

پنج تغییر قطعی تیم ملی ایران برای نوروز ۱۴۰۲

### اندک‌اندک‌پیر‌های‌روند

پوست اندازی در درختکن تیم ملی بزرگسالان ایران با حضور پنج بازیکن زیر ۲۳ سال آغاز رسمی در نوروز ۱۴۰۳ خواهد داشت. کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران در حالی مشغول بررسی عملکرد بازیکنان شاغل در لیگ برتر ایران است که امیر قلعه نویی و آنتونیو مانیکنونه دستیار ایتالیایی‌اش نگاه ویژه به لژیونر هانیز دارد. ناکامی تیم ملی ایران از صعود به فینال جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا با شعار جوان‌گرایی امیر قلعه‌نویی همراه شد تا فدراسیون فوتبال نیز از این موضوع حمایت کرده و کادر فعلی به کار خود ادامه دهد.

حالا قرار است نخستین بخش از ورود بازیکنان جوان با میانگین سنی زیر ۲۳ سال از اردوی نوروز ۱۴۰۳ برای دو دیدار با ترکمنستان در مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ شکل بگیرد.

پیگیری‌ها نشان از حضور قطعی پنج بازیکن جوانی دارد که امیر قلعه نویی نگاه مثبتی نسبت به حضور آنها در دور جدید اردوهای تیم ملی ایران دارد تا در کنار سایر بازیکنان باتجربه در مسیر جام جهانی ۲۰۲۶ قطر حضور داشته باشند.

سرمریی تیم ملی فوتبال ایران که با خداحافظی رسمی امید ابراهیمی پس از پایان جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا روبرو شد حالا تصمیم دارد یا به سن گذشته‌ها رانیز کنار بزند تا در تمام پست‌های زمین غیر از دروازه بانی جوان‌گرایی صورت بگیرد.

او که با عدم دعوت از محمدامین حزابوی به لیست نهایی بازیکنان تیم ملی ایران برای جام ملت‌های آسیا تحت فشار رسانه‌ها قرار گرفته بود تصمیم خود را برای دعوت دوباره او از گرفته‌است. یکی از اعضای کادر فنی تیم ملی ایران در دو هفته اخیر دو بار با حزابوی تماس تلفنی داشته و با او درباره آخرین شرایط جسمانی و روحی‌اش صحبت کرده است.

حزابوی آمادگی خود برای حضور دوباره در اردوی تیم ملی را اعلام کرده‌است تا بار دیگر در جمع ملی‌پوشان برای بازی‌های مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ قرار بگیرد.

دستیاران امیر قلعه نویی با الهیار صیادمنشش مهاجم این روزهای وسترو بلژیک نیز صحبت کرده و آخرین وضعیت او را از زبان خودش جویا شدند. اتفاقی مشابه با آنچه برای محمد قربانی رخ داده‌است. او که به تازگی از سپاهان اصفهان به فوتبال باشگاهی روسیه رفته‌است دیگر گزینه مدنظر کادر فنی برای حضور در اردوی بزرگسالان است.

کادر فنی تیم ملی ایران با وجود بررسی عملکرد چند بازیکن جوان شاغل در لیگ برتر ایران نیز توانسته‌اند نظر قلعه‌نویی را برای ورود نفراتی همچون محمدجواد حسین نژاد، سعید سحرخیزان، حسین گودرزی و… به اردوی تیم ملی ایران در نوروز ۱۴۰۳ جلب کنند.



قلعه‌نویی به هیچ وجه قصدی برای تغییرات کلسی در بدنه تیم ملی بزرگسالان با توجه به نداشتن مهره‌های دارای تجربه در سنین پایین ندارد. از این رو پرسوه انتخاب بازیکنان جوان قرار است با حضور قطعی پنج بازیکن نامبرده از بین نفرات فوق شکل بگیرد. ضمن اینکه آریا یوسفی نیز به دلیل مصدومیت در این اردو حضور نخواهد داشت و با بهبود شرایط خود و حضور مجدد در ترکیب تیم باشگاهی مجدد مورد ارزیابی برای حضور در جمع ملی‌پوشان قرار می‌گیرد.

شایان ذکر است اردوی تیم ملی ایران از ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۲ برای برگزاری دو بازی رسمی مقابل ترکمنستان در مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در تهران آغاز می‌شود که تا هفتم فروردین ماه ادامه خواهد داشت. بازی نخست شاگردان امیر قلعه نویی دو فروردین ماه در تهران و هفتم فروردین ۱۴۰۳ در ترکمنستان برگزار می‌شود.

دست بوکسورها خالی ماند

### دستاورد هیچ تیم ملی بوکس از مسابقات انتخابی

پرونده تیم ملی بوکس ایران در مسابقات انتخابی المپیک در شرایطی بسته‌شد که هر ۶بوکسور ایران با شکست برابر حریفان خود از دور رقابت‌ها حذف شدند و تیم ملی نتوانست به سهمیه‌ای دست پیدا کند.

در ادامه رقابت‌های جهانی گزینشی المپیک بوکس، مسلم مقصدوی بوکسور وزن ۷۱کیلوگرم و آخرین نماینده باقی مانده کشورمان در این مسابقات که بوکسورهایی از فلسطین و ترینیدادوتوباگو را شکست داده بود، با عمر جونسز دارنده مدال نقره سال ۲۰۲۱ جهان از آمریکا مبارزه کرد و با قبول شکست، وی نیز از گردونه رقابت‌ها حذف شد.



در آخرین روز این مبارزات میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم نیز به مصاف گرادوس از هلندرفت و با قبول شکست از دور مسابقات کنار رفت.

بااین حساب تیم ملی ۶نفره ایران بدون کسب سهمیه المپیک ایتالیا را ترک خواهد کرد. این در حالی است که چهار نفر برتر هر وزن شانس کسب سهمیه المپیک را داشتند و بوکسورهای ایرانی این فرصت طلایی را از دست دادند.

ترکیب تیم شش نفره ایران در این رقابت‌ها عبارت بود از:

وزن ۵۷ کیلوگرم: دانیال شه‌بخش(پیروزی مقابل نماینده ونزوئلا و شکست مقابل بوکسور ترکمنستان و حذف از رقابت‌ها)

وزن ۶۳٫۵ کیلوگرم: علی حبیبی نژاد(پیروزی مقابل نماینده اتیوپی و بریتانیا و شکست مقابل بوکسور ژاپنی و حذف از رقابت‌ها)

وزن ۷۱ کیلوگرم: مسلم مقصدوی(پیروزی مقابل نماینده فلسطین و ترینیدادوتوباگو و شکست مقابل نماینده آمریکا و حذف از رقابت‌ها)

وزن ۸۰ کیلوگرم: میثم قشلاقی( پیروزی مقابل بوکسور هند و مکزیک و شکست مقابل بوکسور هلندی و حذف از رقابت‌ها)

وزن ۹۲ کیلوگرم: ایمان رمضان پور(قرعه استراحت و پیروزی مقابل نماینده جزایر سییشل و شکست مقابل نماینده فرانسه و حذف از رقابت‌ها)

## صفحه ۶

سه‌شنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۴۶

### نکات خواندنی دربی تهران

# دوبازی ۶گله و ۱۱۵ گلزن



برگزاری دربی برای پرسپولیس موفق

به زدن ۳ گل در یک بازی شونند. در تیم استقلال هنوز بازیکنی نتوانسته در یک بازی برابر پرسپولیس ۳ بار گلزنی کند. حسین کلاسی (پرسپولیس)، علی جباری (استقلال)، ایرج سلیمانی (پرسپولیس)، غلامحسین مظلومی (استقلال)، صفر ایرانیاک (پرسپولیس)، شاهرخ بیانی (پرسپولیس)، هادی نوروزی (پرسپولیس)، مجتبی جباری (استقلال)، مهدی طارمی (پرسپولیس)،امیرارسلان مطهری (استقلال) و گئورگی گولسیانی (پرسپولیس) از جمله بازیکنانی هستند که دو بار در یک بازی برای تیم خود در دربی گلزنی کرده‌اند.

### رکورد دست‌نیافتنی ایرانیاک در دربی

صفر ایرانیاک تنها بازیکنی است که موفق به گلزنی در ۶دربی مختلف شده‌است، حسین کلاسی و مهدی هاشمی‌نسب نیز بازیکنانی هستند که در پنج دربی مختلف در امر گلزنی موفق بوده‌اند. غلامحسین مظلومی، علی جباری، فرهاد مجیدی و علی علیپور بازیکنانی هستند که در چهار دربی مختلف موفق به باز کردن دروازه تیم رقیب شده‌اند.

### پرگل‌ترین دربی

در ادوار دربی، دو بازی با به ثمر رسیدن ۶ گل عنوان پرگل‌ترین دربی‌های ادوار را داشته‌اند. در سال ۱۳۵۲ تیم پرسپولیس موفق شد در یک بازی یکطرفه با نتیجه ۶بر صفر استقلال را از پیش رو بردارد. در دربی

شماره ۸۳نیز پرسپولیس توانست با نتیجه ۴ بر ۲ استقلال را شکست دهد که در هر دو بازی گل‌رود بدل شده‌است.

### نخستین کاپیتان‌ها و نخستین اخراج در دربی

همایون بهزادی از پرسپولیس و کامبیز جلالی از استقلال در اولین مصاف ویاورویی دو تیم بازوبند کاپیتانی را به بازو بستند تا نخستین کاپیتان‌های دو تیم نام بگیرند. رضا وطنخواه هم در دربی سال ۱۳۴۸ از داور بازی کارت قرمز دریافت کرد تا نخستین بازیکن اخراجی در دربی باشد.

### نگاهی به خارجی‌های سرخابی نخستین مربی: زدراکو رایکوف (استقلال-۱۳۴۹)

نخستین داور: پاکستان بهادرخان (شهرآورد ۲)
نخستین بازیکن: آلن ویل (پرسپولیس-شهرآورد ۲۱)
نخستین گلزن: عیسی ترانوره (پرسپولیس-شهرآورد ۵۵)
بیشترین بازی: بشار رسن (پرسپولیس-۷ بازی)
نخستین و آخرین هت‌تریک: ایمون زائد (پرسپولیس)

سریع‌ترین هت‌تریک: ایمون زائد (پرسپولیس-۱۰ دقیقه)
بیشترین گل زده: ایمون زائد (پرسپولیس-۳۴)
بیشترین گلین شیت: نیلسون کوریا (جونپور (پرسپولیس-۴بازی)
بیشترین بسته‌ماندن دروازه یک

### میثم بائو:

# استقلال در دربی بیاز نیست!

و نمی‌توان ریسک کرد. استقلال خوزستان هم به دنبال فرار از سقوط است و به آب و آتش می‌زند که در شهر خودش امتیاز بگیرد و از انتهای جدول بیرون بیاید.

◀ **جواد نکونام هم پس از بازی خیلی عصبانی بود و به شرایط تیمش معترض شد. کلا نظر شما درباره اختلاف نکونام و خطیر چیست؟**
این اتفاقات فقط در ایران رخ می‌دهد و یک خانواده نباید انقدر علیه‌هم باشند. این اتفاقات حرفه‌ای نیست و از بین سرمربی و مدیرعامل یکی باید برود. این اتفاقات واقعا شبیه فوتبال نیست. از بین این ۲ نفر، یکی که حضورش بیشتر به تیم کمک می‌کند باید بماند و دیگری باید خیلی زودتر می‌رفت. در خانواده ممکن است اختلافی رخ دهد ولی سریع حل می‌شود و اینطوری نیست که چند ماه درگیر اختلافات باشند. این اتفاقات واقعا خوب نیست. فوتبال ایران کلا چیست که حالا از اول فصل انقدر درگیری و اختلاف باشد. این همه تیم قهرمان شده و واقعا نیازی به این مسائل نیست. استقلال الان در هفته نوزدهم در صدر جدول است و حتما پتانسیل قهرمانی دارد. مردم هم از این اختلافات اذیت می‌شوند.

◀ **دیروز هم ششایعه‌ای مبنی بر قهر جلال‌الدین ماشااریووف و میلاد فخرالدینی به گوش رسید. شما اطلاعی دارید؟**
نه اطلاع ندارم و تیمی که انقدر حاشیه دارد، اطلاع یافتن بهتر است!

◀ **در آستانه دربی شرایط استقلال را چطور می‌بینید؟**
دربی یک بازی متفاوت است و بازی‌های دیگر فرق می‌کند. شرایط استقلال هم خوب است چون در صدر قرار دارد و از وضعیت روحی خوبی برخوردار است. امسال هم خیلی حرفه‌ای نتیجه می‌گیرد و آرام جلو می‌رود. استقلال در دربی هم فکر کنم بباز نیست.

◀ **استقلال در بازی با استقلال خوزستان دقیق یابانی را تحت فشار بود و خیلی عقب کشید که این موضوع با انتقاداتی همراه شد. نظر شما چیست؟**

در نیم‌فصل دوم کلا امتیاز گرفتن سخت است. شما وقتی جلو هستی و در صدر قرار داری، سعی می‌کنی ۳ امتیاز ر حذف کنی چون هر بازی مثل یک فینال است

## ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران



### بیشترین برد در دربی به عنوان بازیکن

کارو حق‌وردیان، علی جباری، اکبر کارگرجم، غلامحسین مظلومی، چهار بازیکنی هستند که ۷بـرد را در دربی به عنوان بازیکن تجربه کرده‌اند. محمود فکری، عزت جانملکی، منصور پورحیدری، شاهرخ بیانی، علی پروین، احمدرضا عابدزاده، احمد نورالله‌ی نیز بازیکنانی هستند که ۶برد را در دربی به عنوان بازیکن تجربه کرده‌اند.

### بیشترین مساوی در دربی به عنوان بازیکن

علیرضا واحدی‌نیکبخت ۱۳ مساوی در دربی را تجربه کرده‌است. (۸ مساوی با پیراهن استقلال و ۵ مساوی با پیراهن پرسپولیس). امیرحسین صادقی نیز ۱۱ مساوی در دربی را تجربه کرده‌است.

### بیشترین شکست در دربی به عنوان بازیکن

علی پروین در دوران بازی هشت شکست را به عنوان بازیکن در شهرآورد تجربه کرده‌است که بیش از هر بازیکنی می‌باشد. ناصر حجازی، اصغر ادیبی هم شش شکست را به عنوان بازیکن تجربه کرده‌اند.

### گلزنی در اولین دربی

این ۱۲ بازیکن برای استقلال موفق به گلزنی در اولین دربی شده‌اند: امیرارسلان مطهری – جابر انصاری – سجاد شهپازاده –امیدرضاروانخواه –فرد ملکیان –ادموند اختر – عباس سرخاب – غلامرضا فتح‌آبادی –محرم عاشری– جواد قراب – غلامحسین مظلومی –امیرحسین جابری‌زاده

این ۱۶ بازیکن برای پرسپولیس موفق به گلزنی در اولین دربی شده‌اند: گئورگی گولسیانی – عیسی آل‌کثیر – مهدی عدبی –سروش رفیعی – جری بنگستون –علی علیپور –ایمون زائد – عادل کلاه‌کچ –محسن خلیلی – شپت رضایی – عیسی ترانوره –بهنام طاهرزاده –ادموند بزیک – نادر میراحمدیان – رضا عابدیان – علی پروین –حسین همیشه‌جوان.

جابر انصاری و امیدرضاروانخواه از استقلال، ادموند بزیک و محسن خلیلی از پرسپولیس در هر دو بازی اول خود موفق به گلزنی شده‌اند. همچنین ایمون زائد تنها بازیکنی است که در اولین دربی خود هت‌تریک می‌کند و امیرارسلان مطهری و گپورگی گولسیانی دو بازیکنی هستند که در اولین دربی خود موفق به ثبت دبل شده‌اند.



هنوز هم همه یادشان هست که من آن بازی بودم.

### ◀ سورپرایز قلعه‌نویی در آن دربی بودیدا

قبل از آن دربی حدود ۸–۹ ماه به خاطر جراحی زانو بازی نکرده بودم و چند هفته قبل از دربی آقای قلعه‌نویی به من گفت که قرار است در دربی فیکس باشم. حنیی گفت در ۴بازی بعدی هم بازی نمی‌کنی و از الان خودت را آماده دربی کن. من هم آن دربی فیکس شدمم و یکی از بهترین بازی‌هایم را انجام دادم. چون خیلی هم از من شناختی نداشتند.

### ◀ از دربی خاطره بدی هم داری؟

همان بازی که باختیم، قرار بود در ترکیب باشم و واقعا هم آماده بودم و هفته بعدش به ابومسلم گل زدم و ۲ هفته بعد هم ۲ تا گل به سپاهان زدم. حتی آن سال با اینکه از هفته ششم بازی کردم و با ۶گل بهترین گلزن استقلال شدم. آن دربی هم خیلی آماده بودم و تاشب بازی قرار بود من و محسن یوسفی هافبک هجومی باشیم که من صبح از ترکیب خارج شدم و فکر کنم آقای منصوریان بازی کرد.

### ◀ چرا الان بازیکنی نمی‌بینیم که در دربی پدیده شود و خودش را نشان بدهد؟

الان بازیکن جوان خیلی کم شده‌است. آن زمان من، مجتبی جباری، آندرانیک تیموریان، محرم نویدکیا، خسرو حیدری، ایمان مبعلی و خیلی‌های دیگر در ۲۰ سالگی تیم ملی دعوت می‌شدیم و پدیده لیگ بودیم. الان نیست ومن خودم هم کسی رانمی‌بینم که بازمان خودمان مقایسه کنم. مثلاً بعد از ۱۰ سال مهدی قایدی می‌آید.

## کارگاه آموزشی شیوه های پوشش خبری خودکشی برای اصحاب رسانه کرمانشاه

**کرمانشاه- حسنافخارزاده** < با اهداف آگاهی بخشی از شیوه های پوششی خبری و خبر نویسی در خصوص پدیده خودکشی با حضور مدیرکل بهزیستی استان در سالن فجر این اداره کل برگزار شد.

بهباد شهبازی" مدیرکل بهزیستی استان کرمانشاه" در این جلسه اظهار کرد: آمارها نشان می دهد اوج خودکشی در اسفندماه اتفاق می افتد، قرار بود قبل از ماه اسفند این جلسه راتشکیل دهیم، اما به جهت برگزاری مراسمات انتخابات دومین جلسه آموزشی پیشگیری از خودکشی راامروز تشکیل دادیم.

شهبازی هدف ازتشکیل این جلسه را بازنمایی و پوشش اخبار پیشگیری از خودکشی عنوان کردو افزود: در سازمان بهزیستی ۵۴ مأمویت داریم و یکی از ماموریتها پیشگیری از خودکشی است.

مدیر کل بهزیستی استان در بخش دیگری از سخنانش گفت: هر خودکشی کامل که اتفاق می افتد ۱۴ نفر را درگیر می کند و می توان علل خودکشی را بیکاری، اختلافات خانودگی ، محرومیت از یک سری امکانات، حس ناامیدی و … نام برد وافزود: تمام تلاش ما این است تا افراد آسیب دیده را شناسایی کنیم و کمک کنیم مشکلات شان حل شود و با مشاوره فکر خودکشی را از سرشان دور کنیم. علیرضا مرادی سوپروایزر پیشگیری از خودکشی بهزیستی استان، در این جلسه در جمع اصحاب رسانه، با اشاره به اینکه پدیده خودکشی را بایستی

### اصفهان

## رونق اقتصاد گردشگری و ترویج سفر ارزان از رویکردهای ستاد خدمات سفر

اصفهان- **مریم مومنی** < جانشین رییس ستاد خدمات سفر شهر

اصفهان در نشست خبری تشریح برنامه های این ستاد گفت: رونق اقتصادگردشگری ضمن ترویج سفر ارزان از رویکردهای اصلی ستاد در

این دوره است.

مهدی بقایی در این جلسه اظهار کرد: ستاد خدمات سفر شهر اصفهان طی ۲ سال گذشته به صورت دائمی فعالیت داشته و به جز ایام نوروز در سایر ایام نیز به خدمت رسانی مشغول بوده است.

او افزود: امسال تلاش کردیم به مسایل بنیادین و زیرساختی در ستاد پردازیم و نقاط قوت و ضعف فعالیت آن را در پژوهشی با همکاری جهاد دانشگاهی اصفهان شناسایی کنیم. بقایی با اشاره به اینکه رونق اقتصاد گردشگری ضمن ترویج سفر ارزان از رویکرد های اصلی ستاد در این دوره است، افزود: تلاش شده تا با همکاری میان نهادها به خدمت رسانی پردازیم. به گفته بقایی ستاد خدمات سفر شهر اصفهان امسال با ۱۲ کمیته مختلف از ۲۴ اسفندماه تا ۲۴ فروردین ماه به خدمت رسانی می پردازد و هر کدام از مناطق نیز دارای یک ستاد خدمات منطقه ای است. جانشین رییس ستاد خدمات سفر شهر اصفهان با بیان اینکه امسال در زمینه اسکان مسافران، هزار تخت به ظرفیت هتل ها اضافه

### فارسی

### اجرای دومین پویش چهارشنبه سوری اصیل در شیراز

**شیراز- چراغی** < رییس سازمان آتش نشانی و

خدمات ایمنی شهرداری شیراز از اجرای دومین پویش چهارشنبه سوری اصیل در شهر شیراز خیر داد و گفت: در سال گذشته شهروندان شیراز سنگ تمام گذاشتند و هیچ فوتی نداشتیم و شاید بتوان گفت کلان شهر شیراز یکی از ایمن ترین شهرهای کشور در چهارشنبه سوری ۱۴۰۱ بود.

هادی عیدی پور، در نشست خبری خود با خبرنگاران با عنوان برگزاری دومین پویش بزرگ چهارشنبه سوری اصیل در این کلان شهر با ارائه گزارش عملکرد این سازمان در سال جاری اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون مجموع تماس های برقرار شده با سامانه ۱۲۵ آتش نشانی شیراز تعداد ۲۷۵ هزار و ۹۱۴ تماس بوده است که این میزان در مقایسه با سال گذشته افزایش داشته است.

پویش دیگر مورد اشاره رئیس سازمان آتش

نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز،

اجرای پویش چهارشنبه سوری اصیل بود و وی در این زمینه گفت: این پویش برای دومین سال متوالی در شهر شیراز با همراهی مردم در جهت کاهش حوادث مراسم چهارشنبه آخر سال برگزار می شود. عیدی پور افزود: اجرای این پویش در سال گذشته کاهش ۵۹ درصدی

## بهزیستی استان برگزار کرد:

### کارگاه آموزشی شیوه های پوشش خبری خودکشی برای اصحاب رسانه کرمانشاه



به عنوان امری عادی جلوه دهیم، اظهار کرد: متولی اصلی پیشگیری از خودکشی دانشگاه علوم پزشکی است، این در حالی است که علوم پزشکی زمانی می تواند مداخله کند، که فرد خودکشی کرده و برای نجات به مراکز درمانی انتقال داده شده، و یا با اورژانس پیش بیمارستانی تماس گرفته باشند.

این کارگاه آموزشی یک روزه که با حضور جمعی از خبرنگاران رسانه های مختلف استان کرمانشاه برگزار شد، دکتر علیرضا مرادی با بیان داشت: آمار

### سروزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

### بهزیستی استان برگزار کرد:

## کارگاه آموزشی شیوه های پوشش خبری خودکشی برای اصحاب رسانه کرمانشاه

اعلام کرد وافزود: این آمار بسیار نگران کننده است و نیازمند اقدامهای اساسی و سیاست گذاری های پیشگیرانه دارد.

دکتر مرادی با اشاره به اینکه انتشار نادرست اخبار خودکشی در رسانه ها و فضای مجازی ممکن است باعث افزایش خودکشی در جامعه شود، گفت: در انتشار علل خودکشی بسیاری از رسانه ها به جای آنکه به علت های اصلی و ریشه ای آن بپردازند به علل ظاهری آن می پردازند که این امر درست نیست.

وی در ادامه گفت: عدم پوشش اخبار خودکشی شاید در مواردی از بروز یأس و ناامیدی در جامعه جلوگیری کند ولی نباید به شکلی باشد که در مقابل آن نیز سکوت خبری اختیار کرد. در اصل رسانه ها در پوشش اخبار خودکشی، دو رسالت اصلی و محوری دارند که یکی از آنها آگاهی سازی و حساس زایی در جامعه با استفاده از آموزش عوامل گروه هایی در جامعه است که دارای ریسک بالایی است و دوم پرداختن به نقد عملکرد و سیاستگذاری دستگاه ها و ارگان های ذ خیل در این پدیده و در جامعه است.

سوپروایزر پیشگیری از خودکشی دانشگاه علوم پزشکی استان از رسانه ها خصوصاً خبرنگاران خواست در انتشار اخبار خودکشی از پرداختن به جزئیات، موقعیت و هویت فرد و از بال و پردادن به آن و روایت سازی و داستان پردازی خودداری کنند.

#### جانشین رییس ستاد خدمات سفر شهر اصفهان خبر داد:

## رونق اقتصاد گردشگری و ترویج سفر ارزان از رویکردهای ستاد خدمات سفر

وشفاف را در دستور کار قرار داده، گفت: این کمیته نسبت به معرفی مبداها و مقصدهای سفر به شهر اصفهان اقدام کرده است. سید علی معرک نژاد افزود: ۲ درگاه ۱۳۷ و اپلیکیشن اصفهان من مراجع اطلاع رسانی به مسافران هستند و تلاش شده تا مرجعیت اطلاع رسانی از بنرها و تبلیغات شهری به ۲ درگاه مذکور تبدیل شود.

او با اشاره به اینکه ظرفیت های ویژه ای برای اپلیکیشن اصفهان من تعریف شده، اضافه کرد: برخی از این ظرفیت ها شامل اعلام ظرفیت پارکینگ ها، سرویس های بهداشتی، اماکن اسکان، رستوران ها، مراکز درمانی و خانه های مسافراست.

معرک نژاد افزود: امسال، اطلاع رسانی فعالیت های نوروزی و اقدامات ستاد خدمات سفر شهر اصفهان به شکلی منسجم تر در قالب قرارگاه اطلاع رسانی انجام می گیرد که مکان آن در کمپ گردشگری باغ فدک پیش بینی شده است.

او خاطرنشان کرد: در این فراگاه، همه ظرفیت های متنوع رسانه ای اعم از تولید و انتشار اخبار، مکتوب، تولیدات چندرسانه ای، رادیو اینترنتی، برنامه زنده رادیویی و تلویزیونی، تبلیغات محیطی و اطلاع رسانی از طریق نرم افزار اصفهان من پیش بینی شده است.

### کرمانشاه

### برگزاری نشست مشترک مسئولین هیأت مرکزی گزینش وزارت نفت با مدیران شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب

**کرمانشاه- حسنا فخارزاده** < نشست مشترک مسئولین هیأت مرکزی گزینش وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران با مدیران شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب برگزار شد.

در این نشست دکترمحمد صادق اکبری مشاور عالی دبیر هیأت مرکزی گزینش وزارت نفت، محسن رضایی جعفری جانشین دبیر و رئیس دبیرخانه هیأت مرکزی گزینش وزارت نفت، شاکر همدان سرپرست هسته گزینش شرکت ملی نفت ایران، علی هاشمی نیا مشاور دبیر هیئت مرکزی گزینش در غرب کشور، محمد مهدی عزیزی مسئول نمایندگی گزینش غرب کشور، محمود نصیری مدیرعامل و جمعی از مدیران و رؤسای ستادی شرکت بهره برداری نفرات غرب حضور داشتند. مهندس نصیری در ابتدای این دیدار ضمن عرض خیر مقدم به ارائه گزارشی از عملکرد این شرکت در حوزه های مختلف فنی، عملیاتی و منابع انسانی پرداخت و گفت: این شرکت به واسطه شاخصه هایی نظیر وجودمیادین مشترک باکشور همسایه، جنگی بودن همه مناطق عملیاتی و وجود تنها میدان گازی غرب کشور یعنی میدان گازی تنگ بیجاراز اهمیت ویژه ای برخوردار است و بالطبع نیروی انسانی متعهد و متخصص شاغل در این شرکت از اهمیت دوچندانی برخوردار است. وی در ادامه به اهمیت گزینش نیروی انسانی متعهد و متخصص در کرمانشاه اشاره کرد و گفت: در همین راستا این شرکت آمادگی کامل همدلی، همکاری و همکاری با مجموعه هیأت مرکزی گزینش وزارت نفت را دارد. در ادامه این دیدار دکتر اکبری نیز با تقدیر از همکاری مجموعه مدیریت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران و میزبانی شایسته شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب در استقرار تعدادی از کارکنان گزینش در ساختمان ستاد این شرکت در کرمانشاه گفت: با رایزنی های صورت گرفته در سطح وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران و با توجه به اشتراکات فرهنگی و بافت جمعیتی مشترک استان های کرمانشاه، کردستان، ایلام، لرستان و همدان انشاءالله در آینده نزدیک اولین هسته اقماری گزینش به میزبانی شرکت بهره برداری غرب در کرمانشاه افتتاح خواهد شد.

### استان

### کشف ۱۳ قطعه کبک از دست شکارچی متخلف در سقز

**سنندج- فاطمه ملایی** < سرپرست اداره حفاظت محیط زیست سنندج گفت: ۱۲ قطعه کبک وحشی در منزل یک شکارچی سود جو توسط محیط بانان شهرستان سقز کشف و ضبط شد.

ایوب شریفی اظهار کرد: مأموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان با اخذ حکم قضایی و خواری نیروی انتظامی در تفتیش از منزل یک شکارچی سود جو، این ۱۲ قطعه کبک را کشف و ضبط کردند.

وی اضافه کرد: با بررسی و تحقیقات محرمانه و رصد کامل محل اختفا، یک شکارچی متخلف که اقدام به نگهداری و خرید و فروش پرندگان وحشی در مرکز نگهداری خود کرده بود شناسایی و دستگیر شد.

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست سنندج ادا مه داد: با اخذ حکم از مراجع قضایی و هماهنگی و همکاری لازم با پاسگاه و همکاری یگان حفاظت محیط زیست شهرستان در تفتیش و بازرسی از محل مذکور تعداد ۱۲ قطعه کبک وحشی و ۱۵ قفس چوبی از متهم کشف و ضبط شد.

شریفی بیان کرد: عرضه، نگهداری و خرید و فروش پرندگان وحشی بدون اخذ مجوز از محیط زیست بر اساس قانون شکار و صید جرم است و با متخلفین برخورد قانونی می شود.

کردستان دارای پنج منطقه حفاظت شده شامل منطقه چلچمه و سارال با ۹۷ هزار هکتار، منطقه حفاظت شده بیجار با وسعت ۳۲ هزار هکتار، منطقه بدر و پریشان قروه با وسعت ۴۳ هزار هکتار، منطقه حفاظت شده شاهوو کوسالان با وسعت ۵۷ هزار هکتار و منطقه عبدالرزاق سقز با وسعت ۳۹ هزار هکتار و پناهگاه حیات وحش زریوار با وسعت سه هزار هکتار و ۱۲ اثر طبیعی ملی و چندین منطقه شکار ممنوع است که این استان را در زمره منحصربفرد ترین نقاط کشور به لحاظ تنوع گونه های جانوری و گیاهی قرار داده است.

#### جلسه کمیسیون مشترک مدیران منابع انسانی

### مناطق نفتخیز جنوب در شرکت آغاچاری برگزار شد

**اهواز - محمد مجدم** < چهارمین جلسه کمیسیون مشترک مدیران منابع انسانی، معاونان و روسای واحدهای ستادی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با هدف بررسی و حل چالش های حوزه منابع انسانی یکشنبه ۲۰ اسفند ماه به میزبانی شرکت آغاچاری برگزار شد.

این جلسه با حضور مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری، سرپرست مدیریت منابع انسانی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و معاونین، روسا و کارشناسان واحدهای ستادی، مدیران و سرپرستان منابع انسانی شرکت های بهره برداری نفت و گاز کارون، مازون، مسجد سلیمان، آغاچاری و گچساران و تنی چند از روسا و کارشناسان آنها برگزار شد.

در ابتدای جلسه مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری ضمن خیرقدم به حضاران گفت: رکن اساسی هر سازمان نیروی انسانی آن است و مدیریت صحیح آن در تامین و تولید پایدار نقش بسزایی دارد.

تقی زاده اظهار داشت: بنابر دستور مقام معظم رهبری در حوزه جهاد تبیین این شرکت به عنوان شرکت پیشرو تلاش زیادی در معرفی سختی کار در صنعت نفت و ایثار و از جان گذشتگی کارکنان به مقامات مهم کشوری انجام داد ولی همچنان این موضوع مغفول مانده و نیازمند همبستگی و کارگروهی همه شرکت های مناطق نفت خیز است تا با انعکاس چالش ها و استفاده از تمام ظرفیت رسانه ای خود و با توجه به عزمی که در دولت سیزدهم هست از بی مهری هایی که به صنعت نفت وارد می شود بکاهد.

ایشان با توجه به وجود تاسیسات، تجهیزات و ماشین آلات فرسوده موجود، حفظ تولید را باسیار مهم تر از افزایش تولید دانست و عنوان کرد: انتظار داریم نگاه منابع انسانی به شرکت های بهره بردار متفاوت از شرکت های ستادی باشد و برای جونسازی شرکت ها، جلوگیری از خروج دانش و تخصص افراد و جانشین پروری، ایجاد انگیزه و آموزش کارکنان مناطق عملیاتی، با پایش صحیح منابع انسانی راه حل مناسب و چاره اندیشی گردد. تقی زاده در پایان با تاکید بر لزوم انعکاس گلایه های همکاران به مسئولین تصمیم سازگفت: از تمام همکارانم در شرکت نفت و گاز آغاچاری از پایین ترین رده تا روسا و مدیران بابت کارهای بزرگی که مجاهدانه انجام دادند و نمونه آن در کشور وجود ندارد و از اینکه دست به دست هم دادیم و برای اعتلای کشورمان تلاش کردیم تشکر می کنم.

#### راه اندازی ۲۵ جایگاه عرضه میوه نوروزی در کرج

**البرز- ترنم مظفری** < معاون اجرایی سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاوری شهرداری کرج اعلام کرد: ۲۵ جایگاه عرضه میوه و محصولات فرهنگی ویژه مبارک رمضان و ایام نوروز فعالیت خود را در این شهرراه اندازی شد.

ششپارایی گفت: در این جایگاهها انواع میوه به ویژه سیب و پرتقال و سایر کالاها با قیمت مصوب در اختیار شهروندان و مسافران نوروزی قرار می گیرد.

وی ادامه داد: این جایگاهها در تمام ایام تعطیل فعال بوده و تا ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۳ خدمات ارائه خواهند داد.

اربابی گفت : در کنار این جایگاهها، روزبازار های شهرداری به جز ایام تعطیل نوروزی خدمات فروش عرضه مستقیم کالا خواهند داشت. معاون اجرایی سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاوری شهرداری کرج افزود: تمام جایگاهها نظارت خواهند شد.

#### گشت مشترک بازرسی مدیران

### دستگاه ههای اجرایی از نحوه عرضه کالا در نمایشگاه بهار ه بوشهر

**بوشهر- هادی مینایی پور** < مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر به همراه دیگر مسئولین دستگاههای نظارتی بر بازار به منظور نظارت دقیق بر چگونگی نحوه فروش کالا درمحل نمایشگاه فروش بهار بوشهر بازدید میدانی نمودند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر : مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر به اتفاق رئیس مدیر کل دفتر امور اقتصادی استانداری بوشهر و باحضور رئیس اتاق اصناف مرکز استان ، مدیر کل تعزیرات حکومتی استان و سایرمسئولین از نمایشگاه فروش بهار در محل شرکت نمایشگاههای بین المللی بوشهر به منظور بازرسی و نظارت دقیق بر نحوه عرضه کالا در راستای حمایت از حقوق مصرف کنندگان و اجرای مستمتر طرح نظارتی ویژه عید نوروز و ماه مبارک رمضان در مورخ ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۲ بازدید نمودند .

با معرفی شهید شاخص، چهره ماندگار و شهروند افتخاری؛

## آیین اختتامیه روز بوشهر برگزار شد

شورای اسلامی شهر جبران کمبودها در شهر بوشهر است و در این مسیر تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت.

وی با بیان اینکه امیدواریم بتوانیم اقداماتی که متمر باشد و باعث ایجاد شورونشاط بین مردم شود را به مردم شریف بوشهر ارائه دهیم، افزود: شهرداری با ابتدایی ترین مسائل مردم نیز سر و کار دارد، بنابراین تمام تلاشمان بر این است که خدمات شهرداری موجب ایجاد رضایتمندی مردم شود. این اصل برای ما مهم بوده و تمام همت خود را به کار خواهیم گرفت تا بهترین خدمات را به مردم بوشهر که لایق بهترین ها هستند ارائه

**بوشهر- هادی مینایی پور** < آیین اختتامیه روز بوشهر با حضور پرشور مردم، خانواده های شهدا و مسئولین استانی در سالن لیان شهر بوشهر برگزار شد.

در این آیین، رییس شورای اسلامی شهر بوشهر با بیان اینکه برنامه های مختلفی به مناسبت هفته بوشهر در سطح شهر برای مردم برگزار شد، افزود: امیدواریم برگزاری این برنامه ها موجب رضایتمندی همشهریان عزیز را فراهم کرده باشد.

وحید نیک روش ضمن گرامیداشت یاد و نام شهدا تصریح کرد: نگاه مادر

